

dziennik

WSCHODNI

WTOREK 27 KWIETNIA 2021 r.

Dzieci wracają do szkół

Nauczyciele nie cieszą się na wieść o tym, że po majówce starsze klasy mogą wrócić do szkół. Boją się, że utrudni to egzaminy

STRONA 2

Miasto latających paczek

BIZNES W Lublinie może powstać ogólnodostępny system transportu przesyłek dronami. Ich przelot ma się odbywać określonymi trasami, planowane jest też stworzenie punktów odbioru paczek. Pomysły już są, potrzeba jeszcze inwestorów i sporo pracy

Agnieszka Kasperska

Drony mają być zdolne do transportu paczek o wadze do 10 kg. Urządzenie wzywałoby się używając specjalnej aplikacji na telefonie komórkowym.

– Nad miastem stworzone zostaną stałe trasy, którymi będą się poruszać transportowe drony przewożące ładunek od osoby do osoby lub dostarczające zamówienia i zakupy – mówi Kamil Chrzan z niewielkiej spółki LDT, zarejestrowanej w Lublinie pod koniec stycznia.

O firmie zrobiło się głośno, gdy kilka dni temu w powietrze wzbił się jej dron testujący system transportowy dla sieci sklepów sportowych. – W maju przeprowadzimy kolejne loty – zapowiada Chrzan. – Tym razem będziemy łączyć między sobą różne magazyny Decathlonu na terenie Lublina. Sieć



jest bardzo zainteresowana szybkim transportem między nimi.

Spółka od dronów szuka już kolejnych firm zainteresowanych takimi usługami. Zgłaszać mogą się również właściciele domów, którzy

Dron wykorzystany do testowych transportów towarowych nad Lublinem został zaprojektowany i zbudowany przez ekipę Spartaqs Group z Katowic

FOT. SPARTAQS GROUP

chcą mieć w ogródku... lądowisko.

Co z osobami, które nie mają domu z ogródkiem? – Chcemy wyznaczyć w Lublinie miejskie hot spoty, w których można będzie odbierać towar – mówi Chrzan.

– Wierzę, że jest to możliwe. Jesteśmy po wstępnych rozmowach z Urzędem Miasta i nasz pomysł został bardzo dobrze przyjęty. To nie pieśń przyszłości, tylko realne działania, które już się dzieją.

Ile mógłby kosztować taki transport? Bardzo wstępny cennik zakłada, że właściciele prywatnych lądowisk płaciliby miesięcznie 30 zł abonamentu i około 15 zł za pojedynczy lot.

– Im więcej będzie lądowisk, tym niższa będzie cena – prognozuje Chrzan. LDT szuka już inwestorów skłonnych wyłożyć pieniądze na system transportowy i zamierza się starać o fundusze z Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. – Liczymy, że pierwsze komercyjne loty mogłyby ruszyć w kwietniu przyszłego roku. Lublin ma idealne warunki, by się stać pierwszym miastem „dron ready” ze względu na położenie, przestrzeń i potencjał demograficzny. Przed nami jeszcze dużo pracy. Priorytetem jest stworzenie systemu, który będzie w pełni bezpieczny, ale jestem przekonany, że to możliwe.

Powikłania gorsze niż sama choroba

ZDROWIE Nie mogłem przejść nawet 10 metrów, bo zaraz miałem ataki duszności – opowiada jeden z ozdrowieńców, dla których wyznaczono w regionie 11 ośrodków rehabilitacyjnych. NFZ zapłaci od teraz również za rehabilitację w domu

Katarzyna Prus

W moim przypadku powikłania były gorsze od samej choroby – mówi Wiesław Jakubczak z Lublina, który przeszedł COVID-19 i od dwóch tygodni jest na turnusie w Uzdrożysku Nałęczów. – Byłem strasznie osłabiony, nie miałem siły, nie mogłem przejść nawet 10-20 metrów, bo miałem od razu ataki duszności.

Lublinian zaraził się w styczniu w szpitalu. Chorobę przechodził w miarę łagodnie. – Nie potrzebowałem tlenu ani respiratora. Niestety terapia antybiotykami doprowadziła do zakażenia bakterią clostridium, która zaatakowała mi jelita. Musiałem się leczyć w szpitalu – opowiada pan Wiesław. – Byłem też w kiepskim stanie psychicznym, bo jak tylko wychodziłem z jednego powikłania, zaraz pojawiało się kolejne.

– Pacjenci po COVID-19 mogą mieć powikłania kardiologiczne, ze stro-

ny układu oddechowego, neurologiczne, poznawcze. Pojawia się depresja, lęki, tzw. mgła covidowa, czyli zaniki pamięci – wylicza dr hab. n.med. Piotr Majcher, krajowy konsultant w dziedzinie rehabilitacji. Zaznacza, że takim pacjentem powinien się zajmować cały zespół ludzi: lekarz, fizjoterapeuta, psycholog, a w przypadku problemów z mową także logopeda.

Na rehabilitację trafiają coraz młodszy pacjenci. – Mamy nawet osoby w wieku 23 lat

– przyznaje Piotr Marczyk, prezes Zakładu Leczniczego Uzdrożysko Nałęczów. – Nasza terapia jest na tyle skuteczna, że pacjenci są w stanie funkcjonować w miarę normalnie.

– W większości przypadków wracają do sił, ale wymaga to systematyczności – przypomina Majcher. Ważna



jest również samodyscyplina pacjenta.

Pan Wiesław po dwóch tygodniach zauważa znaczną poprawę. – Korzystałem m.in. z terapii tlenem, solanką, ćwiczeń oddechowych, gimnastyki i sesji z psychologiem – wylicza mężczyzna.

– Byłem strasznie osłabiony, nie miałem siły, nie mogłem przejść nawet 10-20 metrów, bo miałem od razu ataki duszności – mówi Wiesław Jakubczak, który w Nałęczowie dochodzi do siebie po COVID-19

FOT. JACEK SZYDEŁOWSKI

Nałęczowskie uzdrowisko uruchomiło pocovidową rehabilitację już w październiku. – Dostawaliśmy sygnały, że są osoby, które przeszły COVID-19 i borykają się z różnymi problemami zdrowotnymi – mówi prezes Marczyk. – Każdy pacjent jest u nas

indywidualnie diagnozowany i otrzymuje odpowiedni program rehabilitacyjny. Stosujemy fizjoterapię, balneoterapię, kinetyterapię. Zapewniamy opiekę psychologiczną.

Z pomocy w dojściu do siebie po COVID-19 można korzystać „na fundusz” w naszym województwie w 11 ośrodkach, trzeba tylko mieć skierowanie od lekarza, np. rodzinnego. NFZ zapłaci też za rehabilitację w warunkach ambulatoryjnych i domowych. W przyszłym tygodniu ta lista może zostać rozszerzona o ośrodki rehabilitacji dziennej.

– Nie każdy wymaga rehabilitacji stacjonarnej, nie każdy też może z niej skorzystać ze względów zawodowych czy rodzinnych. Stąd zarządzenie umożliwiające taką pomoc również w warunkach ambulatoryjnych i domowych – mówi Filip Nowak, p.o. prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia.

17
9 772 353 692 621

Dzieci wracają do szkół

EDUKACJA Nauczyciele nie cieszą się na wieść o tym, że po majówce starsze klasy mogą wrócić do szkół. Boją się, że utrudni to egzaminy. Wczoraj w ławkach zasiadła część najmłodszych uczniów. Jutro możemy się dowiedzieć, kiedy powrócą pozostali

Agnieszka Kasperska

Cieszę się, że mogę chodzić do szkoły, bo mam nowy piórnik i mogłam go wszystkim pokazać – komentowała wczoraj Julka, pierwszoklasistka z Lublina. Inne powody do radości mieli rodzice uczniów wracających do ławek.

– Dzieci powinny być ruchliwe i aktywne, zdalne nauczanie temu nie sprzyja – uważa Wojciech Mazur, tata uczennicy III klasy. – Wychowawczyni przez komputer organizuje nawet wuef, ale to nie to samo. Zdalne nauczanie to siedzenie cały dzień w domu. Nie ma też prawdziwego kontaktu z rówieśnikami. Dzieci widzą się tylko na kamerce w trakcie lekcji. Nie ma to nic wspólnego z normalnym życiem.

Na pełną normalność jeszcze poczekamy, bo w tym tygodniu lekcje odbywają się hybrydowo: połowa uczniów ma zajęcia w salach, połowa zdalnie. O podziale decydują dyrektorzy. Najczęściej wyznaczają dni, w których poszczególne klasy idą do budynku. Tak jest np. w lubelskiej podstawówce przy Czwartaków: dzisiaj pójdą tu klasy Ia, IIa, IIb i IIIb, jutro Ib, IIc, IIIa.

Ten system ma obowiązywać do końca tygodnia. Dalsze zasady mają być ogłoszone lada dzień. Minister edukacji wysłał już sygnały, że wszyscy uczniowie jeszcze w maju wrócą do nauki stacjonarnej.

Nauczycieli nieco to martwi. – W przypadku szkoły podstawowej to absolutnie nie powinien być



4 maja. Mam nadzieję, że będzie to dopiero koniec miesiąca – mówi dyrektor jednej z większych lubelskich podstawówek. Tłumaczy, że szybki powrót

Od wczoraj zajęcia klas I-III odbywają się w systemie hybrydowym, tzn. część klas ma lekcje w szkole, a część w domu

FOT. JACEK SZYDLŃSKI

starszych klas może zagrozić egzaminowi ósmoklasisty planowanemu na 25-27 maja.

– Jeśli otworzymy szkoły na początku maja, w nie-

których na pewno pojawi się zakażenie – obawia się dyrektor. – Część klas zostanie skierowana na kwarantannę, a uczniowie będą mogli pisać egzamin dopiero w drugim, czerwcowym terminie. To dla nich niepotrzebny stres.

Podobnego zdania jest większość naszych rozmówców. – Licea i technika powinny pracować normalnie po maturze, a podstawówki po egzaminie ósmoklasistów – słyszymy w jednym z ogólniaków. – Tylko w ten sposób sprawimy, że dzieci będą miały możliwość sprawdzenia wiedzy. Trzeba być realistą. Jak uczniowie wrócą do szkół, to zakażenia się pojawią. Rozpoczną się właśnie w okolicy egzaminu ósmoklasistów, dlatego z powrotem powinniśmy poczekać.

Ścieki zdradzą, gdzie są zakażenia

NAUKA Badania ścieków pomogą we wczesnym wykrywaniu ognisk wirusa SARS-CoV-2. Lubelskie wodociągi podpisały w tej sprawie umowę o współpracy z Uniwersytetem Marii Curie-Skłodowskiej i firmą Nexbio

Naszych pierwszych ustaleń wynika, że będziemy mogli określać zagrożenia związane z wirusem SARS-CoV-2 nie tylko na terenie całego miasta, ale również ze wskazaniem na poszczególne dzielnice, a nawet ulice – zaznacza prof. Agnieszka Szuster-Ciesielska, zastępca dyrektora Instytutu Nauk Biologicznych UMCS. Dodaje, że takie działania są normą w Skan-

dynawii czy Belgii. – Idą za tym określone korzyści. Na przykład wielokrotnie udawało się odkryć bardzo wcześnie ogniska chorób wirusowych i uczulić system opieki zdrowotnej na zbliżającą się zagrożenia.

Od teraz takie badania będą regularnie prowadzone w Lublinie. – Pomysł zrodził się dość spontanicznie. Poszukiwaliśmy partnera do tego, by zająć się czymś, o czym czytaliśmy w prasie

zagranicznej – mówi Sławomir Matyjaszczyk, prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Lublinie. – Potrzebowaliśmy kogoś, kto pomógłby nam przeprowadzić analizy i wyciągnąć z nich wnioski.

Pilotażowe badania zaczęły się już w grudniu i trwały do marca. Próbkę nieczystości odprowadzanych do kanalizacji z dziewięciu obiektów użyteczności publicznej w Lublinie pobiera-

no po pięć razy. Nie chodziło o samo wykrycie wirusa, bo jego obecność w ściekach była niemal pewna, ale o zbadanie jego stężenia.

– Możemy już powiedzieć, że mamy narzędzie, które może pomóc monitorować pewne trendy i tendencje. Nie wyłapiemy za jego pomocą pojedynczych zakażonych osób, bo nie o to w tym chodzi – tłumaczy Maciej Maniecki, prezes spółki Nexbio. I dodaje, że w ten sposób można

przeprowadzić badania dokładniejsze od tych w laboratoriach. – Tam badany jest wirus u ludzi z pominięciem pacjentów bezobjawowych, którzy nie wykonują testów. To badanie może mieć charakter przesiewowy.

– Wydaje się, że sprawa monitorowania ścieków pod kątem zdrowotności społeczeństwa jest nieunikniona w skali całego kraju – zaznacza prof. Agnieszka Szuster-Ciesielska.

– Informacji w ściekach jest bardzo dużo – podkreśla Maciej Maniecki, który nie wyklucza, że nieczystości będą badane nie tylko pod kątem koronawirusa. – Przepisy unijne będą nakładały na nas coraz ostrzejsze wymagania, jeśli chodzi o zakres badawczy – przyznaje prezes wodociągów. – Już dzisiaj mówi się bardzo dużo o mikrobiologii, pestycydach, herbicydach i hormonach.

TOMASZ MACIUSZCZAK

Tragedia w sokolim gnieździe

PRZYRODA Wyziębienie było przyczyną straty pisklęcia w słynnym gnieździe sokołów wędrownych na kominie lubelskiej elektrociepłowni. Ornitolodzy tłumaczą, że próby ratowania młodego przez ludzi spowodowałyby więcej szkód niż pożytku

Sokoły z elektrociepłowni Wrotków, które można podglądać przez internet, są obecne na kominie od 2018 roku. Samiec o imieniu Łupek wykuł się w 2013 r. w Płocku na kominie Orlenu. Młodsza od niego o rok samica pochodzi z Włocławka, gdzie mieszkała na kominie elektrociepłowni.

8 marca Wrotka zniosła pierwsze jajko, potem w gnieździe pojawiły się kolejne cztery. 16 kwietnia wykluły się dwa pisklęta, potem jeszcze dwa. W ostatni weekend jeden z maluchów odla-

czył się od rodzeństwa, przez co jego organizm się wyziębił.

– To szczególnie chłodny kwiecień. Gdyby było 20 stopni ciepła, byłaby większa szansa na przeżycie – mówi Sylwester Aftyka, prezes Lubelskiego Towarzystwa Ornitolologicznego. Zwraca uwagę na trudne warunki życia na wysokim kominie.

– Gniazdo sokołów jest na wysokości 120 metrów, temperatura jest podobna jak na ziemi, ale bardziej wieje. Pierwszy rok życia jest dla ptaków najtrudniejszy, ginie ich wówczas najwięcej – mówi Aftyka. – Czasami sil-



niejsze pisklęta zabijają słabsze rodzeństwo. W zeszłym sezonie w Puławach zaobserwowaliśmy dwa młode,

Wrotka z młodymi

FOT. STOWARZYSZENIE NA RZECZ DZIKICH ZWIERZĄT „SOKÓŁ”

ale jak sprzątałem gniazdo, znalazłem zasuszonego trzeciego pisklaka.

Lubelskie Towarzystwo Ornitolologiczne ściśle współpracuje ze Stowarzyszeniem na rzecz Dzikich Zwierząt „Sokół”, które zajmuje się restrycją sokoła wędrownego w Polsce. Na stronie stowarzyszenia można podglądać dwadzieścia sokołych gniazd w Polsce. Wczoraj w Koszalinie internauci alarmowali, że jeden z młodych też się odłączył od rodzeństwa, ale tam samica w porę zainterweniowała.

W Lublinie rozważano próbę pomocy malu-

chowi, jednak specjaliści uznali, że spłoszona taką operacją samica mogłaby na dłużej opuścić gniazdo, przez co ucierpiałyby wszystkie maluchy. Fachowcy powątpiewają, by z ostatniego jajka w lubelskim gnieździe coś się wykluło, najprawdopodobniej jest niezażalone.

Fatalna pogoda szkodzi nie tylko sokołom. Dzięki kamerze w gnieździe bieliaka zwyczajnego na Łotwie wiemy, że Milda i Ramis właśnie stracili czwórkę młodych, które nie przetrwały chłodu.

(AGDY)

dziennik Wschodni

www.dziennikwschodni.pl

WYDAWCA:

Corner Media Sp. z o.o.

Siedziba redakcji:

ul. 3 Maja 18/2 (I piętro),
20-078 Lublin.

Sekretariat: tel. 81 46 26 800,
fax 81 46 26 801,
e-mail: redakcja@dziennikwschodni.pl

Redaktor naczelny:

Zastępca redaktora naczelnego:

Paweł Buczkowski, tel. 697 770 405,
e-mail: buczkowski@dziennikwschodni.pl

Dział miejski: Kierownik Agnieszka Dybek,
tel. 81 46 26 864, e-mail:
dybek@dziennikwschodni.pl

Dział on-line: tel. 691 770 010,
e-mail: online@dziennikwschodni.pl

Dział sportowy:

Kierownik Jarosław Klukowski,
tel. 697 770 357,
e-mail: klukowski@dziennikwschodni.pl

Biała Podlaska: Ewelina Burda, tel. 697 770 372,
e-mail: burda@dziennikwschodni.pl

Chełm: Wojciech Zakrzewski, tel. 691 770 009,
e-mail: wojciech.zakrzewski@dziennikwschodni.pl

Zamość: Agnieszka Dybek, tel. 697 770 423, e-mail:
agnieszka.dybek@dziennikwschodni.pl

Biuro Reklamy: Dyrektor Grzegorz Zubala,
tel. 519 503 529
e-mail: grzegorz.zubala@dziennikwschodni.pl

Ogłoszenia i nekrologi: 81 46 26 820,
697 770 393 **Oferta:** 81 46 26 966,
e-mail: jakuszewska@dziennikwschodni.pl,
oferta@dziennikwschodni.pl

Adres: 3 Maja 18/2 (parter),
20-078 Lublin

Druk: ZPR Media S.A.
ul. Jubilerska 10,
04-190 Warszawa



Asystent Czarnka i donos na Maksymowicza

ZA KULISAMI Donos w sprawie byłego wiceministra nauki Wojciecha Maksymowicza wyszedł z otoczenia Przemysława Czarnka. – Resort nie był zaangażowany w tę sprawę – odpowiada na medialne doniesienia obecny minister edukacji i nauki

Tomasz Maciuszczak

Prof. Wojciech Maksymowicz to poseł Porozumienia z Olsztyna i były sekretarz stanu w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Z tej funkcji zrezygnował w listopadzie, dwa tygodnie po tym, jak na czele połączonych resortów edukacji i nauki stanął lubelski poseł Przemysław Czarnek (PiS). Maksymowicz jest też kierownikiem Katedry Neurochirurgii w Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. I to właśnie działalność naukowa ma związek z jego niedawnym odejściu z klubu parlamentarnego PiS.

Miało to miejsce po tym, jak w połowie kwietnia do Ministerstwa Zdrowia dotarły „bardzo niepokojące informacje” o możliwych eksperymentach medycznych na płodach, wykonywanych na uczelni pod nadzorem byłego wiceministra.

W niedzielę Onet oraz Rzeczpospolita poinformowały, że donos w tej sprawie wysłał Paweł Skrzydlewski. To doradca ministra Czarnka, filozof, wykładowca Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie i felietonista Radia Maryja.



W rozmowie z Rzeczpospolitą prof. Maksymowicz przyznał, że spodziewał się ataku w związku z pracą naukową. – Wiedziałem, że taka chwila może nadejść. Ale to, że akurat to będzie z gabinetu politycznego ministra Czarnka, jest dla mnie zaskoczeniem. Mam nadzieję, że minister nie wiedział o sprawie – zaznaczył. Wcześniej zaprzeczał, by kiedykolwiek wykonywał tego typu eksperymenty.

Według ustaleń Onetu donos do ministerstwa został wysłany 16 marca z prywatnego adresu mailowego Skrzydłowskiego. On sam w rozmowie z portalem najpierw zaprzeczył, by miał to zrobić, ale po chwili dodał: – Coś na ten temat wiem, ale nie jestem uprawniony, by na ten temat się wypowiadać. Jestem zwykłym filozofem.

– Ministerstwo Edukacji i Nauki nie było zaangażo-

Minister Czarnek zapewnia, że nie jego resort nie miał nic wspólnego z donosem na byłego wiceministra Wojciecha Maksymowicza

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI/ARCHIWUM

wane w tę sprawę – mówi nam minister Przemysław Czarnek, choć przyznaje, że wcześniej słyszał o rzekomych kontrowersyjnych badaniach Maksymowicza.

– Kiedy dotarły do mnie pierwsze, niesprawdzone sygnały, zapowiedziałem współpracownikom, że nasz resort nie ma kompetencji, by zająć się tą sprawą i w takiej sytuacji takie informacje powinny być przekazane do Ministerstwa Zdrowia. I właśnie to zrobił Paweł Skrzydlewski, zresztą z tego, co wiem, z prywatnego maila, bo na taki otrzymał informacje – tłumaczy Czarnek.

Skrzydlewski jest jednym z kilku współpracowników z województwa lubelskiego, z których pomocy korzysta obecny minister. Niedawno to grono powiększyło się o zespół doradców społecznych, którzy mają się zajmować m.in. opiniowaniem aktów prawnych czy projektów ustaw. – Nie są opłacani z budżetu MEiN – zastrzega minister.

Sześciu z trzynastu członków zespołu pochodzi z naszego regionu. Wśród nich jest Marek Woch, który według informacji naszego Czytelnika zajmuje się prowadzeniem gospodarstwa rolnego i zawodowo nie miał dotąd do czynienia z edukacją. – Ale będzie doradzał ministrowi w dziedzinie systemowych rozwiązań oświatowych i naukowych. Ciekawe. Kariera na miarę Renaty Beger – komentuje nasz informator.

– Każdy ma swobodę w doborze sobie współpracowników tak, jak tego potrzebuje – odpowiada Czarnek. – Pan Woch będzie mi doradzał jako radny powiatowy ze względu na znajomość problemów województwa lubelskiego.

Lublin w unijnym trybunale. To pierwszy taki przypadek

SPÓR To niesprawiedliwe – twierdzą władze Lublina, które nie chcą płacić podatku za to, że bezpłatnie odbierają azbest od mieszkańców. Zdaniem skarbówki podatek się należy. Czy słusznie? Na to pytanie ma odpowiedzieć Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej

Drobne igielki szkodliwego materiału dostają się wraz z powietrzem do płuc, gdzie zostają już na zawsze. Tak działa azbest, rakotwórczy materiał stosowany niegdyś m.in. do produkcji pokryć dachowych i materiałów elewacyjnych. Cała Polska powinna się go pozbyć do roku 2032. W jego usuwaniu pomagają mieszkańcom samorządy, w tym władze Lublina.

Tylko w zeszłym roku miasto opłaciło usunięcie azbestu ze 148 prywatnych posesji. Wywieziono z nich i przekazano do unieszkodliwienia ponad 8 tys. metrów sześciennych i ponad 211 ton takich odpadów. Mieszkańcy nie płacili ani grosza, bo koszty brał na siebie samorząd, który zlecał świadczenie usług specjalistycznej firmie, wydając na to prawie 107 tys. zł.

Spór o pieniądze i zasady, który otrze się o Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej, rozgrywa się między

miastem a dyrektorem Krajowej Informacji Skarbowej, który wydał niekorzystną dla Lublina interpretację podatkową. Sprowadza się ona do tego, że miasto musi płacić podatek VAT za odbiór azbestu z nieruchomości mieszkańców. Jeżeli skarbówka wygra, miasto będzie mieć mniej pieniędzy na usuwanie azbestu. Dokładnie o 23 proc. mniej, bo właśnie tyle „pożre” podatek.

Działania w ramach „Programu usuwania azbestu” są zlecane przez miasto specjalistycznej firmie. Wystawiane przez nią faktury zawierają podatek VAT. Cały spór dotyczy tego, czy miasto może odzyskać VAT. W ocenie skarbówki nie może.

Władze Lublina uważają, że w tej sytuacji miasto nie powinno płacić podatku. – Działalność jako organ władzy publicznej wykonujący przypisane mu zadania, a nie jako podatnik zbliżony w działaniach i celach do przedsiębiorcy – przekonuje

Lucyna Sternik, skarbniczka Lublina.

Z taką oceną przez wiele lat zgadzało się Ministerstwo Finansów. Administracja skarbową spozjrzała jednak na to inaczej i uznała, że państwu należy się VAT. Stwierdziła, że miasto niejako odsprzedaży mieszkańcom usługę usuwania azbestu. W Ratuszu bardzo się temu dziwili i pytali: jak można mówić o odsprzedaży, skoro mieszkańcy nic za to nie płacą?

Ratusz zaskarżył niekorzystną dla niego interpretację do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Lublinie, który przyznał rację władzom miasta. Jego wyrok został jednak zaskarżony przez Krajową Informację Skarbową do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Ten zaś postanowił poradzić się Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej. Dopóki TSUE nie odpowie na tzw. pytanie prejudycjalne, postępowanie przed polskim sądem będzie zawieszane.

DOMINIK SMAGA

Radni dogadali się z Żukiem

Z SĄDU Ugodą zakończyła się wczoraj sądowa sprawa wytoczona przez prezydenta Lublina trzem miejskim radnym PiS. Radni zgodzili się wycofać ze stwierdzenia, że to Krzysztof Żuk zlecił nocną akcję wykopywania drzew rosnących przy ul. Lipowej

Sprawa dotyczy głośnych wydarzeń, które rozegrały się w nocy z 31 maja na 1 czerwca ubiegłego roku. Na ul. Lipową przyjechała maszyna do przesadzania drzew. Jej operator zaczął wykopywać lipy przeznaczone do usunięcia pod poszerzenie jezdni. Robotnicy zdążyli wywieźć pięć drzew, dalszą pracę zablokowali mieszkańcy pobliskich kamienic.

Nocna wywózka drzew oburzyła nie tylko sąsiadów. – To działanie metodą złodzieja, który przychodzi w nocy – oceniał radny Piotr Gawryszczak, przewodniczący opozycyjnego wobec Żuka klubu radnych PiS. Wraz z dwoma kolegami z klubu, Marcinem Jakóbczykiem i Robertem Derewendą, złożył zawiadomienie do prokuratury. Prezydent poczuł się nim dotknięty.

– Z treści zawiadomienia wynika bowiem wprost, że

prezydent wydał polecenie usunięcia drzew w pasie drogowym przy ul. Lipowej w Lublinie oraz że działanie takie zostało podjęte na zlecenie Krzysztofa Żuka w nocy – tłumaczyła rzeczniczka prezydenta. Podkreślała, że Żuk nie dawał zgody na nocną akcję, a miasto nie było o niej powiadomione przez wykonawcę.

Oburzony prezydent zażądał od radnych odwołania tych słów i zagroził im pozwem, jeżeli tego nie zrobią. Ponieważ radni nie wycofali się ze swoich twierdzeń, Żuk złożył do sądu pozew o ochronę dóbr osobistych, domagając się od nich solidarnej wpłaty 30 tys. zł na Hospicjum im. Dobrego Samarytanina.

Zważnione strony zawarły wczoraj przed sądem ugodę. Każdy z trzech radnych ma zamieścić na Facebooku oświadczenie, że „niepraw-

dziwie było twierdzenie” jakoby Żuk „zlecił działania w celu usunięcia drzew” w nocy 31 maja.

– Cieszę się, że wyżej radni to przyznali w zawartej przed sądem ugodzie. Nie ma i nie będzie mojej zgody na kłamstwa i pomówienia w życiu publicznym Lublina – komentuje prezydent Żuk, który zobowiązał się wycofać pozew i zrzec się wszelkich roszczeń pod warunkiem wykonania przez radnych ugody.

Każdy z pozwanych radnych ma opublikować oświadczenie na swoim koncie na portalu Facebook, które musi być publicznie dostępne, „bez dodatkowego tła, dopisków oraz dołączonych materiałów graficznych”. W ugodzie czytamy ponadto, że wpis „może zostać usunięty wyłącznie wraz z usunięciem konta pozwanego”.

DOMINIK SMAGA

Młyn dostanie nową rolę

ZMIANY W zabytkowym Młynie Krauzego mają powstać mieszkania, a obok stanie blok. Taką inwestycję planuje lubelski deweloper Mariusz Własczyk, którego firma stara się o niezbędne do budowy decyzje

Dominik Smaga

MŁYN KRAUZEGO

od dawna nie produkuje mąki, dwa lata temu został sprzedany przez firmę Lubella. Spółka nie zdradzała tego, kto kupił nieruchomość i jaką dał cenę. Poprzestawała na stwierdzeniu, że nabywcą jest jeden z czołowych lubelskich deweloperów. Lubella informowała, że nowy właściciel otworzy tu czterogwiazdkowy hotel ze 100 pokojami, basenem i spa.

Deweloper zmienił plany. Teraz chce stworzyć w młynie mieszkania i lokale usługowe, a obok zabytku ma postawić blok mieszkalny. Właśnie takiej inwestycji dotyczy złożony Urzędowi Miasta wniosek o decyzję środowiskową. – Wnioskodawcą jest DOMLU-BLIN Mariusz Własczyk – informuje Ratusz.

Firma zbiera zgody

– Dawny młyn braci Krauze został według koncepcji podzielony na pięć stref. Dwie spośród nich mają pełnić funkcję mieszkalną, natomiast trzy funkcję usługową – tak wniosek inwestora relacjonuje Izolda Boguta z biura prasowego Ratusza. Co wiadomo o nowym bloku? – Będzie posiadać cztery kondygnacje nadziemne oraz



FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

jedną kondygnację podziemną garażu.

Ile lokali może tu powstać? – We wniosku nie wskazano liczby planowanych mieszkań – odpowiada Boguta. Znana jest natomiast liczba miejsc parkingowych. – Łączna liczba miejsc postojowych dla przedsięwzięcia polega-

jącego na budowie budynku mieszkalnego wielorodzinnego oraz adaptacji budynku dawnego młyna na funkcję mieszkaniową oraz usługową wyniesie około 196 sztuk.

Planowali tu usługi

Nieruchomość z młynem nie doczekała się jeszcze

planu zagospodarowania (uchwalanego przez Radę Miasta), który szczegółowo określałby przeznaczenie terenu. Określa je wyłącznie tzw. studium przestrzenne, uchwalone przez radnych latem 2019 r., które nie wyznacza tu obszaru pod mieszkania, tylko pod usłu-

gi. Gdyby miasto ustalało dla tego terenu plan zagospodarowania, to nie mógłby on być sprzeczny ze wspomnianym studium, czyli musiałby wyznaczać tu obszar usług.

Ponieważ na tym terenie nie obowiązuje plan, inwestor stara się w Urzędzie Miasta o tzw. wuzetkę, czyli

decyzję ustalającą warunki zabudowy i zagospodarowania działki. Przy wydawaniu takiej decyzji Urząd Miasta nie musi już się trzymać tego, co przewiduje studium.

Dodajmy, że uchwała o rozpoczęciu prac nad planem zagospodarowania tego terenu została podjęta przez Radę Miasta już dziewięć lat temu, jednak przez ten czas planiści nie uporali się z przygotowaniem projektu.

Nie do wyburzenia

Młyn Krauzego nie może być wyburzony, bo został wpisany do gminnej ewidencji zabytków. Taki wpis nie wyklucza zmian, nawet gruntowych, we wnętrzu budynku. Nie pozwala natomiast na przekształcanie jego bryły. Prace muszą być uzgodnione z konserwatorem zabytków.

– Historyczne budynki zostają, nie będzie ich likwidacji, nie ma o tym mowy – mówi Hubert Mącik, miejski konserwator zabytków. Przyznaje, że przebudowa młyna na obiekt mieszkalno-usługowy może być szansą na nowe życie dawnego młyna. – Funkcje mieszkalne są dobre dla takich obiektów jak dawne młyny ze względu na wysokość kondygnacji.

Prześwietłą MPK?

CIĄG DALSZY O kontrolę w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym apeluje do Państwowej Inspekcji Pracy lubelska Fundacja Wolności. To reakcja na nasz wczorajszy artykuł



FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

Przypomnijmy: kierowca autobusów MPK nie może dostać pracy w tej spółce jeśli ostatnio był zatrudniony w firmie Akam, która jest podwykonawcą MPK.

– To nie jest nasza zła wola, a zapis w umowie z firmą Akam – wyjaśniała nam rzeczniczka miejskiej spółki przewozowej. Powoływała się na punkt mówiący, że Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne „nie będzie nakłaniać” pra-

cowników agencji do podjęcia zatrudnienia w MPK „w czasie trwania umowy” między firmami oraz „w okresie sześciu miesięcy od rozwiązania umowy z pracodawcą”.

– Jesteśmy dyskryminowani – skarżył się nam jeden z kierowców, którzy prowadzili już autobusy MPK, jako pracownicy Akamu.

Po naszej publikacji Fundacja Wolności złożyła do Państwowej Inspekcji Pracy oficjalną skargę „na nieprze-

strzeganie przepisów Kodeksu pracy przez MPK”.

– W szczególności spółce zarzucamy naruszenie art. 10 Kodeksu pracy, który mówi o swobodzie świadczenia pracy – stwierdza Krzysztof Kowalik z Fundacji Wolności.

Jak tę sprawę komentuje MPK?

– Nikomu drogi nie zamykamy i nie jest to nasza zła wola, a tym bardziej odmowa zatrudnienia. Taki jest zapis w umowie z

agencją zatrudnienia Akam i to ta spółka bezpośrednio zatrudnia kierowców – stwierdza Weronika Opasiak, rzeczniczka MPK i zapewnia, że „nie ma mowy o żadnej dyskryminacji”. – My po prostu dotrzymujemy umów – podkreśla Opasiak. – Chcieliśmy też zapobiec sytuacji jaka była np. w Warszawie, kiedy to zdarzało się, że kierowca był zatrudniony u kilku przewoźników.

(DRS)

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śTP
**Marka
BŁAZIAKA**

cenionego pracownika Politechniki Lubelskiej

Rodzinie i Bliskim

wyrazy głębokiego współczucia

składają
Kancelarz oraz pracownicy administracji
Politechniki Lubelskiej



n565

**Państwu
Anecie i Robertowi Spratkom**

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Mamy i Teściowej

śTP
**Krystyny
BRYZEK**

wieloletniej Dyrektor Ekonomiczno-Finansowej
MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie

składają
Zarząd, Dyrekcja i Pracownicy
z MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie

n566

Przy piątej osobie przestaną naliczać

WYDATKI Ratusz zapowiada złagodzenie planowanej podwyżki opłat za wywóz śmieci, ale będzie to dotyczyć tylko dużych rodzin liczących ponad pięć osób. Taką deklarację złożył wczoraj prezydent Krzysztof Żuk

Już w najbliższy czwartek Rada Miasta ma głosować nad zmianą metody naliczania opłat za wywóz śmieci. Od 1 lipca ma obowiązywać stawka od osoby wynosząca 24,80 zł miesięcznie w zabudowie wielorodzinnej i 28,80 w jednorodzinnej. Dziś opłaty są naliczane od gospodarstwa domowego, z podziałem na gospodarstwa jednoosobowe, dwuosobowe i większe.

Proponowany przez pre-

zydenta cennik będzie oznaczać podwyżkę opłat dla ponad 94 proc. gospodarstw domowych w Lublinie.

Im większa rodzina, tym bardziej dotkliwa będzie podwyżka, bo np. gospodarstwa pięcioosobowe zapłacą niemal dwa razy więcej niż obecnie (124 zamiast 63 zł w zabudowie wielorodzinnej oraz 144 zamiast 75 zł w jednorodzinnej).

W poniedziałek prezydent zapowiedział, że zmieni swój projekt stawek.

– Zaproponujemy Radzie Miasta wprowadzenie częściowego zwolnienia z opłat dla rodzin sześciuosobowych i większych – deklaruje Krzysztof Żuk.

– Szósta i każda kolejna osoba w dużej rodzinie nie będzie powodować wzrostu miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami – precyzuje Katarzyna Duma, rzeczniczka prezydenta.

Przypomnijmy: Ratusz tłumaczy, że musi zmienić metodę naliczania stawek za

wywóz odpadów, bo zażądała tego prokuratura, podważając stosowany w Lublinie od 2018 r. mechanizm dzielący gospodarstwa domowe na jednoosobowe, dwuosobowe i większe. **(DRS)**

Podwyżka opłat za śmieci: od 1 lipca ma obowiązywać stawka od osoby wynosząca 24,80 zł miesięcznie w zabudowie wielorodzinnej i 28,80 w jednorodzinnej

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI



Nie chcą Manhattanu

KONTROWERSJE Aż 300 mieszkań będzie mogło powstać na terenie po fabryce wind przy ul. Roztocze, jeśli radni zmienią przeznaczenie tego terenu w sposób proponowany przez planistów Ratusza. Okoliczni mieszkańcy nie chcą tutaj tak intensywnej zabudowy

Dominik Smaga

To, co państwo nam proponujecie, my nazywamy Manhattanem – tak pomysły miejskich planistów krytykował Dariusz Jezior, jeden z mieszkańców os. Świt biorących udział w publicznej dyskusji nad przyszłością pofabrycznego terenu.

Dziś obowiązuje tu plan zagospodarowania, który pozwala wykorzystać tę działkę tylko pod „aktywność gospodarczą”. Jednak urbaniści z Urzędu Miasta chcą zmienić przeznaczenie terenu. Proponują wyznaczenie tutaj obszaru pod zabudowę wielorodzinną i usługową, z pozostawieniem deweloperom swobody w ustaleniu proporcji między mieszkaniami a usługami.

Projekt nowego planu dzieli teren na trzy strefy o różnej wysokości zabudowy.

Najbliżej skrzyżowania ul. Roztocze z ul. Poznańskiej ma pozwolić na budynki 25-metrowe, obok na 18-metrowe, a najbliżej domów przy ul. Urzędowskiej dozwolone byłyby obiekty mające nie więcej niż 12 m. Nowe domy mają być odsunięte od istniejących i oddzielone od nich zielenią.

Urbaniści z Ratusza szacują, że te zapisy pozwolą deweloperowi zbudować ok. 300 mieszkań.

– Przyjęliśmy wyliczenia dla dwóch wersji – informował podczas publicznej dys-



Na terenie po fabryce wind przy ul. Roztocze może powstać ok. 300 mieszkań

FOT. MACIEJ KACZANOWSKI

kusji Dariusz Habdas z Wydziału Planowania Urzędu Miasta. Jeżeli inwestor zdecyduje się na same mieszkania, bez usług, wtedy powstanie 295 lokali. – Przy założeniu, że jednak 12 proc. pójdzie na usługi, wtedy będzie 260 mieszkań.

Do tych wyliczeń przyjęto dane Głównego Urzędu Statystycznego dla Lublina mówiące, że średnia powierzchnia lokalu mieszkalnego to 60 mkw. Dane GUS

były również podstawą do określenia szacowanej liczby mieszkańców, którzy mieliby się tutaj wprowadzić. – Patrząc statystycznie to jest od 561 do 638 osób.

Te dane niepokoją mieszkańców Świt, pobliskiego osiedla domów jednorodzinnych.

– To nie jest tak, że nie chcemy, żeby powstały tam mieszkania – zastrzegła podczas dyskusji Iwona Mańko z Rady Dzielnicy Wę-

glin Południowy. – Chcemy mieć nowych sąsiadów, tylko żebyśmy nawzajem sobie nie utrudniali życia.

Utrudnieniem, którego obawiają się mieszkańcy os. Świt, jest wzrost natężenia ruchu. Jeden z wyjazdów z bloków miałby być przy ul. Łukowskiej, drugi przy ul. Roztocze. Zaniepokojeni mieszkańcy podkreślają, że Roztocze już dziś jest mocno obciążone ruchem do bloków położo-

nych za ul. Jana Pawła II. W godzinach szczytu tworzą się tu korki.

Tymczasem miejscy urzędnicy od inżynierii ruchu twierdzą, że nie powinno być problemu. Szacują, że w razie powstania 300 mieszkań przybędzie tu 450 samochodów. Przekonują, że ulice będą w stanie przyjąć taki ruch, nawet przy założeniu, że będzie to ok. 200 dodatkowych pojazdów na godzinę.

– Zarówno ul. Orkana jak i ul. Roztocze mają jeszcze dość spore zapasy w zakresie przepustowości – przekonywał mieszkańców Arkadiusz Niezgoda, zastępca dyrektora w Wydziale Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością. – Pod kątem inżynierii ruchu widzimy jeszcze spore możliwości zapewnienia sprawności tego układu.

Ratusz przekonuje też, że dojazd do nowych bloków miałby się odbywać nie tylko od strony ul. Roztocze. – Przewidujemy w planie także obsługę od ul. Poznańskiej – przekazała zebraniem Małgorzata Kamińska-Fornal z Wydziału Planowania, ale zastrzegła, że jeszcze nie można wskazać lokalizacji wjazdu. – To zostanie ustalone na etapie projektu budowlanego.

Obecni mieszkańcy os. Świt obawiają się także tego, że mieszkańcy bloków będą parkować swoje samochody na osiedlowych uliczkach koło domów jednorodzinnych. Oczekują, że Urząd Miasta jeszcze raz przemyśli i zmieni swoje propozycje.

DO 17 MAJA

Uwagi do projektu zmian w planie zagospodarowania można zgłaszać urzędnikom jeszcze do 17 maja pocztą elektroniczną (planowanie@lublin.eu) lub tradycyjną (Prezydent Miasta Lublin, pl. Łokietka 1, 20-109 Lublin) oraz przez system ePUAP. Uwagi nie mogą być anonimowe

Rozdają maseczki

AKCJA 10 tys. maseczek mają rozdać pasażerom komunikacji miejskiej pracownicy nadzoru ruchu wspólnie z policjantami i strażnikami miejskimi. Kolejna taka akcja zaczęła się dzisiaj i ma potrwać do 7 maja. Trzyosobowe ekipy rozdające maseczki będzie można spotkać między godz. 8 a 14 w pojazdach najważniejszych linii, na przystankach i pętlach komunikacyjnych.

– Zależy nam na tym, by wyrobić u pasażerów nawyk zakładania maseczek i apelujemy o stosowanie się do tego nakazu – wyjaśnia Weronika Opasiak, rzeczniczka Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego. – Akcja rozdawania maseczek ochronnych prowadzona jest z inicjatywy Polskiego Związku Pracodawców Transportu Publicznego.

Potrzebne progi

ALARM 24 Tutaj może dojść do tragedii – twierdzi jeden z mieszkańców ul. Wólczańskiej, skarżąc się na kierowców jadących po tej ulicy z nadmierną prędkością. Peryferyjna ul. Wólczańska była niegdyś szutrową drogą, niedawno miasto położyło tu asfaltowy dywanik. Gdy droga stała się równa, kierowcy zaczęli jeździć o wiele szybciej.

– To cud, że nie doszło tu jeszcze do nieszczęśliwego wypadku. Z tego samego asfaltu korzystają samochody, piesi i rowerzyści – opowiada Wiesław Drwał, którego zdaniem miasto powinno zamontować progi zwalniające. – Prosimy o to naszą radę dzielnicy, ale jakoś nie może nic zdziałać. Pozwoliłem sobie tym zainteresować waszą redakcję, może wy coś zdziałacie.

Urząd Miasta na razie nie składa w tej sprawie jednoznacznych deklaracji. – Po zasięgnięciu opinii rady dzielnicy i przeanalizowaniu ruchu na ul. Wólczańskiej zostaną podjęte ewentualne decyzje o możliwości montażu progów zwalniających na tej drodze – informuje Justyna Góźdz z biura prasowego Ratusza.

(DRS)

„Kosmiczne Bobry” najlepsze w Polsce

KARCZMISKA Potrafią programować, konstruować złożone roboty, a nawet udowadniać, że umiejętne posługiwanie się technologią może rozwiązywać problemy społeczne. Mowa o Space Beavers, szkolnej drużynie z Karczmisk w powiecie opolskim, która po raz trzeci została mistrzem Polski

Wniewielkiej miejscowości Karczmiska cztery lata temu powstała szkolna drużyna, która już w swoim debiucie na ogólnopolskim turnieju utarła nosa konkurentom z całego kraju. Space Beavers (Kosmiczne Bobry) zapracowali sobie na status legendy polskiej edycji First Lego League. W ostatnią niedzielę, 25 kwietnia, po zaciętej walce z poznańskim Power Control, zdobyli swój trzeci tytuł mistrzów Polski w kodowaniu i konstruowaniu robotów.

Najwięcej punktów przyniosła im konkurencja „Innovation Project”. Uczniowie otrzymali hasło „Ludzie są coraz mniej aktywni”.

Drużyna z Karczmisk zrobiła burzę mózgów i zaprojektowała odpowiedź na ten społeczny problem: grę ruchową na elektronicznej macie. Poza ponadprzeciętną kreatywnością, zespół odznacza się zgraniem, jasnym podziałem ról oraz wysokimi



(dolny rząd, od lewej): ● Aleksandra Olszowa (zadania kreatywne) ● Jakub Karaś (konstruktor) ● Natalia Sawicka (public relations, marketing) ● Maciej Krawczyk (programista). U góry: ● drugi programista Bartosz Piłat ● nauczycielka Beata Małecka-Perszko ● konstruktor Jacek Dyrła. Do drużyny należą także mentorzy, byli zawodnicy SB: Oliwia Wawrzycka i Wiktor Ostrach

FOT. SPACE BEAVERS

umiejętnościami poszczególnych zawodników. Doda-

jąc do tego ambicję uczniów oraz wsparcie eksperckie

m.in. ze strony puławskiego technoparku, w Karczmi-

skach powstał robotyczny „dream team”.

Dzięki niedzielnemu zwycięstwu, Space Beavers otrzymali przepustkę do udziału w finale tegorocznej edycji FLL.

Czerwcową imprez, na której stawią się najlepsi młodzi programiści i konstruktorzy z całego świata, odbędzie się w Grecji.

– Jestem bardzo szczęśliwa, że po raz kolejny udało nam się zdobyć mistrzostwo Polski. To ogromna zasługa naszych zawodników, mentorów, ekspertów, z którymi współpracowaliśmy, a także sponsorów – mówi Beata Małecka-Perszko, nauczycielka ZS w Karczmiskach, założycielka i prowadząca utytułowaną drużynę.

W związku z pandemią, decyzja co do tego, czy światowy finał odbędzie się w sposób tradycyjny, czy zdalny, jeszcze nie zapadła.

RS
WIECEJ O SPACE BEAVERS W PIĄTKOWYM, MAGAZYNOWYM WYDAWIU DZIENNIKA WSCHODNIEGO

2 kilometry i 70 worków śmieci

SPRZĄTANIE 70 worków śmieci zebrali uczniowie z Ostrówka oraz wolontariusze z nieformalnego stowarzyszenia GS Grupa Sąsiedzka z Ciechanek (gmina Puchaczów). W kilka godzin sprzątnęli okolice wzdłuż 2-kilometrowego odcinka ścieżki rowerowej, biegnącej z ich miejscowości do Ostrówka

Ten odcinek ścieżki rowerowej otworzono w 2020 roku. To fragment dłuższej trasy, z której chętnie korzystają rowerzyści z powiatu łączyńskiego.

Najbardziej urokliwy dwukilometrowy odcinek przebiega przez Nadwieszański Park Krajobrazowy, pomiędzy Ciechankami a Ostrówkiem.

– Widoki wycieczek rowerowych niestety psuły masy śmieci zalegające w lesie, przy ścieżce. W minioną sobotę ruszyliśmy na sprzątnięcie. Mieszkańcy z Ciechanek, nauczycielki z wolontariatu Szkoły Podstawowej w Ostrówku wraz z uczniami oraz mieszkańcy Ostrówka,



Sobotnie sprzątanie na ścieżce rowerowej między Ciechankami a Ostrówkiem

FOT. GS GRUPA SĄSIEDZKA Z CIECHANEK

ruszyli naprzeciwko siebie – mówi pani Beata z nieformalnego stowarzyszenia GS

Grupa Sąsiedzka z Ciechanek. Wspólnymi siłami zebrali 70 worków śmieci.

– Wczoraj worki zostały zabrane na wysypisko, ale przez weekend ludzi dorzu-

cili sporą górę śmieci, opakowań po burgerach, butelek po piwie – dodaje pani Beata,

Sobotnie sprzątanie będzie miało swój dalszy ciąg.

– Uczniowie szkoły w Ostrówku wymyśliła i wykonają plakaty ekologiczne. W tym celu wykorzystają niepotrzebne materiały. Plakaty zawisną na drzewach wzdłuż ścieżki rowerowej. Oczywiście mamy zgodę leśników na bezinwazyjne wieszanie plakatów na drzewach. Wszyscy chcemy jak najdłużej cieszyć się czystym lasem – dodaje pani Beata.

To dopiero początek drogi. Uczestnicy sprzątania stwierdzili, że jest jeszcze wiele zaśmieconych miejsc. Wstępnie umówili się na następne sprzątanie okolicy.

(P.P.)

Gmina nauczy mieszkańców małej retencji

WODA Gmina Łomazy w powiecie białskim ma pomysł jak przeciwdziałać suszy. Razem z ekspertami chce stworzyć rabatę retencyjną. Mieszkańcy będą mogli brać w tym udział

Polska ma jeden z najniższych wskaźników zasobności w wodę w Europie – mówi Jerzy Czyżewski, wójt gminy Łomazy. – Żyjemy na obszarze, gdzie mogą występować regularne niedobory wody. To nie przyszłość, to dzieje się już teraz. I już teraz musimy działać.

Jednym ze sprawdzonych sposobów na zatrzymanie wody w gruncie jest mała retencja.

– To drobne i proste rozwiązania, które sprawiają, że woda opadająca zostaje tam, gdzie spada – podkreśla Czyżewski. Dlatego gmina we wspólnym projekcie z Fundacją Wspomagania Wsi będzie uczyć mieszkańców jak można chronić wodę za pomocą małej retencji.



– Chcemy stworzyć m.in. rabatę retencyjną przy budynku Urzędu Gminy – precyzuje wójt. Pomogą w tym eksperci architektury krajobrazu i środowiska.

– W przypadku gminy Łomazy, rabata nazywana ogrodem deszczowym, to fragment pewnej większej całości – zaznacza Krystian Połomski z Fundacji



Wspomagania Wsi. Chodzi o konsultacje w ramach studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. – To dokument wskazujący

jaką politykę przestrzenną może prowadzić samorząd. Akurat gmina Łomazy chciałaby w czasie konsultacji podjąć temat suszy i wypracować pewne sposoby jej przeciwdziałania – dodaje Połomski.

Wspólną akcję tworzenie takiej rabaty zaplanowano na 19 czerwca.

– Mieszkańcy krok po kroku dowiedzą się, jak zrobić rabatę retencyjną na własnej działce, a także jakie są inne atrakcyjne wizualnie i niedrogie sposoby magazynowania wody w gruncie – dodaje Czyżewski.

Początek akcji 19 czerwca, o godzinie 10 przy urzędzie gminy.

(EB)

W pałacu Potockich remont. Niektórych czeka wyprowadzka

RADZYŃ PODLASKI Wkrótce ruszy remont korpusu pałacu Potockich. Miasto zapewni organizacjom, które mają tam swoje siedziby, nowe lokum.

W najbliższych dniach zostanie podpisana umowa na rewitalizację korpusu głównego pałacu Potockich wraz z dziedzińcem honorowym. W związku z tym dotychczasowi lokatorzy korpusu głównego zostali poproszeni o opuszczenie zajmowanych lokali – mówi Anna Wasak, rzeczniczka magistratu.

Przetarg wygrała firma Lubren, która podejmie się tego zadania za prawie 19 mln zł. Wykonawca będzie musiał położyć nowe podłogi, w niektórych pomieszczeniach będą to posadzki ceramiczne. Poza tym, odtworzone mają zostać za-

bytkowe sztukaterie. Z kolei dziedziniec wyłożony zostanie granitem.

Burmistrz Radzyna chce się porozumieć z dotychczasowymi lokatorami pałacu odnośnie nowych siedzib.

– Miasto jest przygotowane, by zapewnić organizacjom społecznym i stowarzyszeniom podstawowe minimum lokalowe w dogodnym położeniu, głównie w budynku przy ul. Armii Krajowej 2. Miasto pomoże również w przeprowadzkach – zapowiada rzeczniczka.

– Jestem przekonany, że realizacja inwestycji będzie przebiegała w sposób bardzo sprawny i w 2023 roku



tym samym stowarzyszeniom i organizacjom spo-

łecznym wskażemy siedziby w odrestaurowanym pała-

cu, gdzie w godnych warunkach będą mogły funkcjo-

nować – zaznacza burmistrz Jerzy Rębek.

Pod tym adresem działa m.in. Radzyńskie Towarzystwo Muzyczne i Państwowa Szkoła Muzyczna.

Spotkanie ma się odbyć w tym tygodniu. Zainteresowani powinni skontaktować się wcześniej z sekretariatem Urzędu Miasta (tel. 83 351 24 60).

W ramach projektu, oprócz remontu pałacu, przebudowy doczeka się fragment ulicy Jana Pawła II, a także przeprowadzona będzie rewitalizacja placu Rynek. Przypomnijmy, że na inwestycję wartą 29 mln zł miasto otrzymało 21,5 mln zł unijnego dofinansowania. **(EB)**

Rodzice przeciw łączeniu klas. Burmistrz: To konieczne

DĘBLIN Liczba dzieci spada, a oświata kosztuje coraz więcej. Burmistrz Dębina planuje cięcie kosztów poprzez zmniejszenie ilości klas we wszystkich szkołach podstawowych. O ponad 30-osobowych oddziałach nie chcą słyszeć rodzice uczniów, którzy w poniedziałek protestowali przed Ratuszem

Radosław Szczęch

Dęblin do utrzymania szkół i przedszkoli zaledwie 5 lat temu dopłacał niecałe 9 mln zł, przy blisko 13-milionowej subwencji. W tym roku rządowa subwencja wynosi już prawie 15 mln zł, ale miasto do tej sumy musi dolożyć drugie tyle: 16 mln zł. Koszt w niedługim czasie wzrósł więc o ponad 55 procent. Równolegle, ogólna liczba uczniów regularnie spada. Obecnie jest ich już o pół tysiąca mniej, niż w roku 2016. To jak, jakby zniknęło 25 dwudziestoosobowych klas. Z tym, że liczba oddziałów dotychczas była utrzymywana na podobnym poziomie. W efekcie, obecnie uczy się w nich średnio po 13-17 dzieci. Według władz miasta, taka sytuacja generuje zbyt wysokie koszty.

„Koniec Bizanzjum”

– Zmiany są konieczne. Najwyższy czas na połączenie oddziałów, które przyniosą oszczędności dla budżetu miasta. To nie jest normalne, że do oświaty musimy dopłacać więcej pieniędzy, niż otrzymujemy w postaci subwencji dotacji – przekonuje Beata Siedlecka, burmistrz Dębina. – Jestem pewna, że liczne klasy, przy dobrych nauczycielach, jakich mamy w Dęblinie, nie spowodują spadku jakości nauczania. A pieniądze, które dzięki redukcji etatów uda nam się zaoszczędzić, będziemy mogli przeznaczyć na inwestycje, także w oświacie. Po prostu kończymy z „Bizanzjum”.



„Dzieci są ważniejsze, niż pieniądze” to jedno z haseł na transparentach, które przygotowali rodzice i dziadkowie uczniów z dębińskich podstawówek. Protestowali w ten sposób przeciw zapowiadanemu łączeniu klas

FOT. RS

Łączone mają zostać klasy od szóstej wzwyż w SP nr 2, SP nr 3, SP nr 4 oraz SP nr 5.

Tam, gdzie są trzy oddziały w tym samym roczniku, po zmianach zostaną dwie. Tam, gdzie są dwie, zostanie jeden. Liczba dzieci w nowych, powiększonych klasach, znacznie wzrośnie. Nie rzadko będzie przekraczać 30 osób. I tego właśnie obawiają się rodzice uczniów.

Nauczyciele sobie nie poradzą?

– Sama mam dziecko w 6

klasie. Teraz chodzi do niej 15 osób, a będzie ponad 30, w tym 5 z dysfunkcjami. Wiem, że wystarczy jedno takie dziecko, żeby zdezorganizować całe zajęcia. Jeśli będzie ich więcej, pozostali uczniowie źle na tym wyjdą. Chodzi także o ich bezpieczeństwo, trafią do nowej grupy, z którą nie są tak zżyte. Nie powinno się ich łączyć na siłę – mówi Ewa Goluch, jedna z mam, które postanowiły wziąć udział w poniedziałkowym proteście przed dębińskim Ratuszem.

Podobnego zdania jest pani Monika, mama trzech synów. – Ja tej reformy zu-

pełnie sobie nie wyobrażam. Już teraz nauczycielowi jest ciężko, przy 20 osobach w klasie, a co jak będzie 30? Nauczyciele sobie nie poradzą. I nie będą w stanie przekazać uczniom wiedzy na tym samym poziomie przy tak wielu uczniach. Po prostu, podpowiedzieć, poświęcić czas tym słabszym – argumentuje dęblińanka. – Naprawdę wolałabym zrezygnować z kolejnej drogi, czy chodnika, niż zabierać pieniądze na edukację.

„Nie” dla ciasnoty

– Nie po to kiedyś nabudowano tyle szkół, żeby dzisiaj

robić coś takiego. Zawsze nam zależało, żeby dzieci miały jakieś warunki. A dzisiaj dowiaduję się, że mój wnuczek będzie chodził w „Piątce” do klasy 35-osobowej. To jest przecież jakaś parodia – ocenia Stanisław Węgrzynek.

– Na mój chłopski rozum, przy takiej ilości uczniów w klasie, nauczyciel tego po prostu nie ogarnie – mówi Adam Świątek, rodzic ucznia z dębińskiej „Dwójki”. – Przecież wkrótce egzaminy, a my już rok kulejemy z powodu zdalnego nauczania. Dzieci same nie chcą iść do takich dużych klas.

Wszystko powinno zostać tak, jak było – przekonuje pani Barbara.

Część rodziców obawia się także wzrostu ryzyka zakażeń.

– Boimy się własne dzieci. Wirus szybko mutuje i nie mamy gwarancji, że one będą bezpieczne w takiej ciasnocie. Te pomieszczenia są niewielkie, więc to się momentalnie rozniesie. Nie będziemy mogli nic z tym zrobić – mówi Waldemar Chochowski, rodzic, radny miejski, jeden z organizatorów protestu.

Covidowe argumenty nie przekonują panią burmistrz. – Jeśli jesienią będziemy mieli problem z koronawirusem, wróci nauka zdalna. A to jest znacznie większy problem, niż liczniejsze klasy. Mam nadzieję, że do tego nie dojdzie i wszyscy uczniowie wrócą do szkół – mówi Beata Siedlecka.

Oszczędności na informatyzację

Ile dokładnie Dęblin zaoszczędzi na zmniejszeniu liczby oddziałów i redukcji nauczycielskich etatów – tego jeszcze nie policzono. W skali całego roku szkolnego będą to jednak setki tysięcy złotych. Część tej sumy ma trafić na doposażenie szkół w sprzęt informatyczny, by przygotować je na ewentualny powrót nauki zdalnej lub hybrydowej w przyszłości. Pieniądze pozwolą też przyspieszyć remonty placówek oraz przeprowadzić inne inwestycje. To jednak nie cieszy rodziców uczniów, którzy obawiają się negatywnych skutków zapowiadanej reformy. I zapowiadają kolejne kroki, by ją zablokować.

MOTORYZACJA

SPRZEDAM

■ Osobowe

AUDI



A3 szary metalik 2010r 1.6D 160000 km full opcja 31800 zł 506-928-555 Bełżyce



A8L D3 czarny 2006r. 4.2 B+G bogate wyposażenie 40500 zł 697-682-617 Markuszów

BMW



SERIA 1 e81 116i grafit 2006r. 1.6 B 240000 km 12500 zł 725-285-320 Lubartów



E60 Beżowy metalik 2005r. 2.0D 238000 km full opcja 28000 zł 783-768-202 Bełżyce



320D granatowy metalik 2005r 2.0D 180000 km full opcja 16000 zł 665-110-313 Bełżyce

CHEVROLET



MATIZ Szary 2006r. 0.9l. poj benzyna 130000km 6800 zł 510-233-653 Lublin

CITROEN



BERLINGO czarny metalik 2011r. 1.6D 140 000km bogate wyposażenie 25800 zł 506-928-555 Bełżyce



BERLINGO Srebrny metalik 2013r. 1.6D 203000 km full opcja 27000 zł 783-768-202 Bełżyce



BERLINGO niebieski metalowy 2010r 1.6D 200000 km full opcja 22800 zł 506-928-555 Bełżyce



C4 srebrny 2005r. 1.6 B+G 257500 km, bogate wyposażenie, 8999zł 695-831-779 Ryki



SANDERO Stepway czerwony metalik 2010r 1.5D 148000 km full opcja 18600 zł 783-768-202 Bełżyce



C-MAX biały 2012r. 1.0B 145570km 2 komplety opon, hak 28900 zł 518-267-721 Zamość



FIESTA śliwkowy metalik 2010r 1.4D 138000 km full opcja 18600 zł 783-768-202 Bełżyce



FIESTA bordowy metalik 2010r. 1.6D 202000 km bogate wyposażenie 15500 zł 726-447-619 Lublin



KUGA szary metalik 2009r 2.0D 200000 km full opcja 34000 zł 506-928-555 Bełżyce



KUGA biała perła 2011r. 2.0D 163000km full opcja 39800 zł 506-928-555 Bełżyce



MONDEO szary metalik 2008r 2.0D 156000 km full opcja 20900 zł 506-928-555 Bełżyce



MONDEO srebrny 2002r. 2.0D 389 000 km dodatkowe felgi aluminiowe 5000zł 603-364-286 Lublin



HONDA

CIVIC 7 gen. srebrny metalik 2005 1.7D 244000 km 6500 zł 665-725-733 Osiny



ACCORD 7gen. Srebrny metalik 2005r. 2.2D 250000km 9900 zł bogate wyposażenie 510-233-653 Lublin



HYUNDAI

GETZ srebrny 2003r. 1.1B 125000km 8900 zł 691-866-577 Puławy



IX35 biały metalik 2012r 2.0B 145000 km full opcja 43800 zł 783-768-202 Bełżyce



TUSCON Czarny 2006r. 2.0 Diesel 130000km bogate wyposażenie, klimatyzacja, skóra 4x4 18500 zł 506-92-85-55 Bełżyce



KIA

SPORTAGE Srebrny metalik 2005r. 2.0B 122000 km full opcja 18600 zł 783-768-202 Bełżyce



VENGA niebieski metalik 2014r 1.6B 153000 km full opcja 31800 zł 506-928-555 Bełżyce



NISSAN

QASHQAI srebrny metalik 2007r 1.5D 160000 km full opcja 25800 zł 506-928-555 Bełżyce



QASHQAI czarny metalik 2008r 1.5D 232000 km full opcja 22800 zł 726-447-619 Lublin



X-TRAIL beżowy metalik 2003r 2.2D 364000 km full opcja 11500 zł 726-447-619 Lublin



OPEL

ANTARA złoty metalik 2009r 2.0D 99000 km full opcja 28600 zł 506-928-555 Bełżyce



ASTRA J Błękitna/Szara 2010r. 1.7D 160000km full opcja 19500 zł 603-744-279



ASTRA J grafit 2014r. 1.7D 200000km bogate wyposażenie 22500 506-928-555 Bełżyce



INSIGNIA czarny metalik 2009r 2.0D 160000 km full opcja 25000 zł 506-928-555 Bełżyce



INSYGNIA szary metalik 2009r. 2.0D 170000 km bogate wyposażenie hatchback 5-cio drzwiowy 28600 zł 783-768-202 Bełżyce



MERIVA czarny metalik 2008r 1.4B 158000 km full opcja 15800 zł 783-768-202 Bełżyce



MERIVA gen. II Srebrny 2018r. 1.4B+G 63000 km full opcja 38000 zł 609-227-304 Łęczna



MERIVA grafit 2008 1.7D 206000 km dobre wyposażenie 8500 zł 693-533-039 Lublin



VECTRA Platynowy metalik 2005r. 1,8B 106000 km full opcja 16500 zł 665-110-313 Bełżyce



VECTRA GTS czarny metalik 2006r. 1.8B 133000 km full opcja 23800 zł 783-768-202 Bełżyce



ZAFIRA niebieski metalik 2004r 1.8B 205000 km full opcja 12800 zł 506-928-555 Bełżyce



ZAFIRA zielony metalik 2010r 1.7D 176000 km full opcja 19800 zł 506-928-555 Bełżyce



ZAFIRA złoty metalik 2006r 1.9D 145000 km full opcja 13500 zł 668-364-056 Zwolen



ZAFIRA szampański metalik 2008r 1.7B 220000 km full opcja 18900 zł 506-928-555 Bełżyce



PEUGEOT

206 zielony 2001r. 1.1B+G 150000 km 5300 zł 726-447-619 Lublin



307 SW czarny 2003r. 2.0 B 214000 km 7 miejsc 8999 zł 695-831-779 Ryki



807 srebrny 2005r. 251000 km klimatyzacja 7500 zł 600-665-600 Hrubieszów

RENAULT



MEGANE srebrny metalik 1999r 1.4B 144000 km full opcja 5500 zł 602-701-615 Lublin

SSANGYONG



ACTYON czarny 2003r. 2.0 D 199 000 km 14.300 726-447-619 Lublin

SEAT



ALTEA XL srebrny metalik 2008r 1.8B 215000 km full opcja 14000 zł 783-768-202 Bełżyce



ALTEA ciemny grafit 2005r. 1.6B 178000 km bogate wyposażenie 11000 zł 609-259-310 Wereszcze Duże

SKODA



FABIA srebrny 2006r. 1.9D 323000 km 6700 zł 604-374-698 Choinowo

TOYOTA



AURIS grafitowy metalik 2008r 1.6B 167000 km full opcja 19900 zł 506-928-555 Bełżyce



AURIS Grafitowy metalik 2009r. 1.4D 210000 km full opcja 21900 zł 506-928-555 Bełżyce



AVENSIS beżowy metalik 2006r 2.0D 99000 km full opcja 17900 zł 603-346-490 Chodel



AVENSIS czarny metalik

2005r 2.2D 159000 km full
opcja 14900 zł 601-994-817
Zwoleń



COROLLA srebrny metalik
2010r 2.0D 174000 km full
opcja 22400 zł 603-942-889
Parczew



RAV-4 Srebrny metalik 2006r.
2.0D 185000 km full opcja
24900 zł 783-768-202
Bełżyce



RAV-4 zielony metalik 2003r
2.0D 322000 km full opcja
11500 zł 665-725-733 Osiny

VOLKSWAGEN



TOURAN srebrny metalik
2008r. 1,9D 220000 km full
opcja 23,800 zł 783-768-202
Bełżyce



TOURAN czarny metalik 2005r
2.0D 215000 km full opcja
12500 zł 665-725-733 Osiny

■ **Części**
RESORY do lublina i inne. Tel.
518 147 074.

KUPIĘ

KUPIĘ samochód camper.
Może być do remontu. Tel.
604 858 729.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM

■ **Mieszkania**

CENTRUM Lublina, 68 mkw.
3-pokojowe, komfortowo
wykonane 2/3p. sprzedam.
813076248.

**MIESZKANIA LUBLIN I
OKOLICE**

MIESZKANIA 2-pokojowe

CZUBY Mieszkanie 40,39
mkw. 2 pokoje z aneksem
kuchennym , parter , (lub
inne w ofercie) w stanie
deweloperskim , w trakcie
realizacji , cena od 6850 zł /
mkw. , gwarantujemy
bezpieczne przeprowadzenie
transakcji, ewentualnie
pomoc w uzyskaniu kredytu
bankowego na zakup
nieruchomości. Agencja
Nieruchomości rolmex Plus
Lublin ul. Chopina 19 lok.3,
inne oferty na stronie www.
rolmex-plus.pl

CZUBY Mieszkanie 43,8 mkw.

2 pokoje z aneksem
kuchennym , pierwsze piętro (lub
inne w ofercie) , w stanie
deweloperskim , w trakcie
realizacji , cena 7300 zł /mkw
 , gwarantujemy bezpieczne
przeprowadzenie transakcji,
ewentualnie pomoc w
uzyskaniu kredytu bankowego
na zakup nieruchomości.
Agencja Nieruchomości
rolmex Plus Lublin ul. Chopina
19 lok.3, inne oferty na
stronie www.rolmex-plus.pl

MIESZKANIE po kapitalnym
remencie o pow. 47,46 m2
położone na parterze w
budynku z cegły przy ul.
Probstwo. Ustawne,
przestronne pokoje, oddzielna
kuchnia, łazienka z kabiną
prysznicową i z WC.
Wymienione wszystkie
instalacje, nowe podłogi,
łazienka wykończona w nowej
glazurze i terakocie, nowa
armatura łazienkowa, gładzie
na ścianach, nowa stolarka
drzwiowa, nowe grzejniki i
parapety. Do nabycia garaż za
osobnym rozliczeniem w cenie
25 000 zł. Cena: 319 000 zł
BN DOM-POL tel. 508-484-
610, www.dom-pol.pl

KONOPNICA Mieszkanie 50
mkw. z ogródkiem , 2 pok na
pierwszym piętrze pełna
własność , działka 780 mkw
do użytku wspólnego dla
dwóch mieszkań cena
305000 zł do uzgodnienia
proponujemy pomoc w
uzyskaniu kredytu bankowego
na zakup nieruchomości
gwarantujemy bezpieczne
przeprowadzenie transakcji ,
Agencja Nieruchomości
Rolmex- Plus ul. Chopina 19
lok.3. tel. 660 971 908 lub
081/7420474. inne oferty
na www.rolmex-plus.pl

JEZIORZANY Mieszkanie 54
mkw dwa pokoje rozkładowe,
duża kuchnia, łazienka
oddzielna od wc, na
podłogach panele oraz
terakota, centralne
ogrzewanie z sieci, pełna
własność z KW, z przynależną
dużą piwnica 8,26 mkw.
Promocyjna cena 89900 zł (tj.
1664 zł/mkw.) w cenie
może pozostać umeblowanie
(bez kuchni), w cenie jest
również wliczony garaż ok. 15
mkw. Oferujemy pomoc w
uzyskaniu kredytu bankowego
na zakup mieszkania. Agencja
Nieruchomości Rolmex- Plus
ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660
971 908 lub 081/7420474.
inne oferty na www.rolmex-
plus.pl

DO sprzedania mieszkanie
składające się z 2 pokoi,
kuchni, łazienki, toalety, wc
oraz przedpokoju. W pokojach
i przedpokoju na podłodze
położony jest parkiet.
Wysokość pomieszczeń
stanowiąca niewątpliwą atut
mieszkania to 2,8m.
Mieszkanie znajduje się na 3
piętrze niskiego budynku
mieszkalnego w cichej i
spokojnej okolicy położonej
nieopodal pełnej
infrastruktury. Przed
budynkiem znajdują się
bezpłatne miejsca parkingowe
zapewniające komfort
mieszkańcom. Budynek został
wybudowany z cegły co
gwarantuje komfort termiczny
o każdej porze roku. Położenie
nieruchomości zapewnia
szybki dojazd do Lublina.
Cena:325 000 zł BN DOM-
POL tel. 508-484-610, www.
dom-pol.pl

MIESZKANIA 3-pokojowe

CZUBY Mieszkanie 60,78
mkw 3 pokoje z aneksem

kuchennym , drugie piętro , (lub
inne w ofercie) w stanie
deweloperskim , w trakcie
realizacji , cena 7000 zł /mkw
 ,gwarantujemy bezpieczne
przeprowadzenie transakcji,
ewentualnie pomoc w
uzyskaniu kredytu bankowego
na zakup nieruchomości.
Agencja Nieruchomości
rolmex Plus Lublin ul. Chopina
19 lok.3, inne oferty na
stronie www.rolmex-plus.pl

DO sprzedania mieszkanie o
powierzchni 68 m2 położone
w centrum miasta. W
mieszkanu znajdują się 2
pokoje-sypialnie, salon z
aneksem kuchennym,
łazienka, toaleta oraz
przedpokój. Pomieszczenia są
widne, rozkładowe i wysokie.
Mieszkanie gotowe do
zamieszkania, nie wymaga
nakładów finansowych.
Nieruchomość znajduje się w
kamienicy w centrum miasta,
w pobliżu pełna infrastruktura,
przystanki komunikacji
miejskiej. Mieszkanie idealne
dla rodziny jak również jako
inwestycja. Cena: 450 000 zł
BN DOM-POL tel. 508-484-
610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIA 4-pokojowe
CZUBY Mieszkanie 60,78
mkw. 3 pokoje z aneksem
kuchennym , drugie piętro , (lub
inne w ofercie) w stanie
deweloperskim , w trakcie
realizacji , cena 7000 zł /
mkw. ,gwarantujemy
bezpieczne przeprowadzenie
transakcji, ewentualnie
pomoc w uzyskaniu kredytu
bankowego na zakup
nieruchomości. Agencja
Nieruchomości Rolmex Plus
Lublin ul. Chopina 19 lok.3,
inne oferty na stronie www.
rolmex-plus.pl

MIESZKANIA 5-pokojowe
DO sprzedania mieszkania w
stanie deweloperskim w
dzielnicach Bronowice i
Węglinek. Mieszkania w
dzielnicy Bronowice do
odbioru w roku 2021,
natomiast w dzielnicy
Węglinek w roku 2023. Różne
metraże, ceny za m2
różnicowane.

SZCZEGÓŁY ofert BN DOM-
POL tel. 508-484-610,
www.dom-pol.pl

■ **Domy**

KANIE Stacja gm. Rejowiec
Fabr. dom wolnostojący 240
mkw, działka 1080 mkw. -
zagospodarowana. Cena
480000 zł, do uzg. Tel. 519
716 881.

**DOMY LUBLIN I
OKOLICE:**

GMINA GARBÓW - Dom
drewniany jeden pokój z
kuchnią obecnie
wykorzystywaną jako pokój,
kuchenska i łazienka jest
usytuowana w części
dobudowanej, dom jest
ocieplony styropianem, kryty
blachą. Atrakcyjna działka o
powierzchni 2227 mkw i
szerokości 40 m, przylega do
ulicy utwardzonej, odległość
ok. 8 km od Natęczowa.
Uzbrojenie: energia, woda
własna z hydroforem, szambo
(gaz w planach). Promocyjna
cena 160000 zł. Proponujemy
pomoc w uzyskaniu kredytu
bankowego na zakup
nieruchomości , Agencja
Nieruchomości Rolmex- Plus
ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660
971 908 lub 081/7420474. inne
oferty na www.rolmex-plus.pl

ŁAZISKA - GMINA Dom 80
mkw. plus 80 mkw. niski
parter, budynki gospodarcze,

siedlisko zlokalizowane na
działce 2,36 ha, energia,
wodociąg, III-IV klasa ziemi,
cena 390000 zł do
uzgodnienia, proponujemy
pomoc w uzyskaniu kredytu
bankowego na zakup
nieruchomości, gwarantujemy
bezpieczne przeprowadzenie
transakcji, Agencja
Nieruchomości Rolmex-Plus
ul. Chopina 19/3 tel.
081/7420474 lub
660971908 inne oferty na
www.rolmex-plus.pl



DRAGANY GM. WYSOKIE
Dom 90 mkw. murowany
parterowy + budynki
gospodarcze na działce
siedliskowej około 3000 mkw.
+ dwie działki sąsiednie
łącznie około 8900 mkw. ,
okazyjna cena 180000 zł ,
proponujemy pomoc w
uzyskaniu kredytu bankowego
na zakup nieruchomości
gwarantujemy bezpieczne
przeprowadzenie transakcji,
Agencja Nieruchomości
Rolmex- Plus ul. Chopina 19
lok.3. tel. 60 971 908 lub
081/7420474. inne oferty na
www.rolmex-plus.pl

DĘBOWA KŁODA GMINA
Dom mieszkalny murowany z
pustaka, ok. 90 mkw. 3
pokoje, kuchnia , przedpokój i
łazienka, okna drewniane
dębowe skrzynkowe , na
podłodze deski, w
przedpokoju i kuchni
wykładzina pcv z rulonu, kryty
eternitem. Na działce o
powierzchni 4200mkw o
szerokości ok. 44m
zlokalizowany jest jeszcze
budynek gospodarczy
drewniany oraz stodoła
drewniana kryta eternitem.
Uzbrojenie działki: energia
elektryczna, wodociąg ,
kanalizacja w planach . Cena
260000 zł do uzgodnienia.
proponujemy pomoc w
uzyskaniu kredytu bankowego
na zakup nieruchomości
gwarantujemy bezpieczne
przeprowadzenie transakcji ,
Agencja Nieruchomości
Rolmex- Plus ul. Chopina 19
lok.3. tel. 660 971 908 lub
081/7420474. inne oferty na
www.rolmex-plus.pl

CEKCYN (Bory Tucholskie)
Dom 100 mkw. Atrakcyjna
lokalizacja nieruchomości w
Borach Tucholskich -
miejscowość Cekcyn. Działka
o powierzchni 3200 mkw.
zlokalizowana bezpośrednio
nad jeziorem Główka.
Atrakcyjna nieruchomość dla
osób ceniących ciszę i spokój,
korzystanie z atrakcji jeziora
Główka oraz innych licznych
jezior w sąsiedztwie,
uzbrojenie: energia, woda,
kanalizacja na działce, gaz w
drodce. Sprzedaż za
pośrednictwem Agencji
Nieruchomości Rolmex-Plus w
Lublinie, oferujemy pomoc w
uzyskaniu kredytu bankowego
na zakup . Cena 280000 zł
do uzgodnienia, tel. 660 971
908 lub 081/7420474. inne
oferty na www.rolmex-plus.pl

SZEROKIE DOM-bliźniak 104
mkw. działka około 450 mkw.
4 pokoje , zaciszna i spokojna
lokalizacja do szybkiego
dojazdu do Centrum Lublina
i innych dzielnic, w trakcie
realizacji , cena 650000 zł ,
gwarantujemy bezpieczne

przeprowadzenie transakcji,
ewentualnie pomoc w
uzyskaniu kredytu bankowego
na zakup nieruchomości.
Agencja Nieruchomości
Rolmex Plus Lublin ul.
Chopina 19 lok.3, inne oferty
na stronie www.rolmex-plus.pl

JEZIORO PIASECZNO -
KANIWOLA. Dom murowany
ok. 140 mkw. trzy pokoje,
garaż w bryle budynku. Na
działce ok. 500 mkw. są
jeszcze budynki gospodarcze.
Zaciszna spokojna lokalizacja
ok. 200 od lustra wody jeziora
Piaseczno. Uzbrojenie:
energia, wodociąg, szambo.
Dom był również zamieszkały
w okresie zimowym.
Promocyjna cena 299000 zł.
Proponujemy również pomoc
w uzyskaniu kredytu
bankowego. Pełna własność z
księgą wieczystą. Agencja
Nieruchomości Rolmex- Plus
ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660
971 908 lub 081/7420474.
inne oferty na www.rolmex-
plus.pl

LUBLIN Dom- Segment
środkowy 153 mkw. (w tym
garaż) 5 pokoi , spokojna
zaciszna lokalizacja , dobre
połączenie komunikacyjne z
Centrum i innymi dzielnicami
Lublina , cena 880000 zł +
garaż 30000 zł
 , gwarantujemy bezpieczne
przeprowadzenie transakcji,
ewentualnie pomoc w
uzyskaniu kredytu bankowego
na zakup nieruchomości.
Agencja Nieruchomości
rolmex Plus Lublin ul. Chopina
19 lok.3, inne oferty na
stronie www.rolmex-plus.pl

JAKUBOWICE KONIŃSKIE
Dom 158 mkw. nowy , stan
deweloperski , parterowy
wolnostojący 5 pokoi (4
sypialnie 2 łazienki) garaż na
dwa samochody . Dom
wykonany materiałów dobrej
jakości , działka
zagospodarowana , ogrodzona
i spokojna i cicha lokalizacja z
dobrym dojazdem do centrum
miasta . Cena 839000 zł .
Proponujemy pomoc w
uzyskaniu kredytu bankowego
na zakup nieruchomości
gwarantujemy bezpieczne
przeprowadzenie transakcji ,
Agencja Nieruchomości
Rolmex- Plus ul. Chopina 19
lok.3. tel. 660 971 908 lub
081/7420474. inne oferty
na www.rolmex-plus.pl

KONSTANTYNÓW Dom
jednorodzinny w zabudowie
szeregowej , 4 kondygnacje,
pow. użytkowa 161,33 m2,
stan bardzo dobry, garaż w
bryle budynku, działka o pow.
175 m2. Możliwość
prowadzenia działalności
gospodarczej (niezależne
wejście). Znakomita
lokalizacja . Cena: 599 000 zł
BN DOM-POL Lublin ul.
Wertera 54 tel. 511-511-556,
502-877-711

JAKUBOWICE KONIEŃSKIE
Dom 169 mkw. o wysokim
standardzie wykończenia w
atrakcyjnej i spokojnej
lokalizacji przy ulicy
utwardzonej, z szybkim
dojazdem do centrum miasta.
Dom parterowy bez
podpiwniczenia z garażem
dwustanowiskowym w bryle
budynku, Przestrzenna działka
o powierzchni 1430 mkw.
Wnętrze domu w
indywidualnej aranżacji,
słoneczny salon połączony z
aneksem kuchennym o
powierzchni ok. 42 mkw. Z
salonu i kuchni wyjście na
taras i piękny ogród .
Zabudowa kuchni na
specjalne zamówienie , duża

ilość szafek , piekarnik,
zmywarka, płyta indukcyjna,
łódówka dwudrzwiowa. Pokój
kąpielowy z dużą wanną z
hydromasażem i kabiną
prysznicową. Trzy sypialnie ,
pralnia . Dom wyposażony jest
w stację uzdatniania
wody, instalację
fotowoltaiczną , ogrzewanie
podłogowe również sterowane
automatycznie czujnikiem,
alarm podzielony na strefy. Na
działce własna biologiczna
oczyszczalnia ścieków. Pełna
własność z księgą wieczystą
.WYJĄTKOWY DOM CENA
1290000 ZŁ, Projekt domu
wg. projektu „, Dom na
słonecznej 7 bis „, z małymi
poprawkami . Gwarantujemy
bezpieczne przeprowadzenie
transakcji, ewentualnie
pomoc w uzyskaniu kredytu
bankowego na zakup
nieruchomości. Agencja
Nieruchomości Rolmex Plus
Lublin ul. Chopina 19 lok.3,
inne oferty na stronie www.
rolmex-plus.pl

DOM W DZIELNICY
ABRAMOWICE o sprzedania
dom jednorodzinny,
wolnostojący o powierzchni
ok. 170m2 położony w cichej i
spokojnej okolicy. Dom
zbudowany w 2005 roku z
materiałów wysokiej klasy,
wykończony z dbałością o
każdy szczegół. Na parterze
znajduje się gabinet, łazienka
(kabiną prysznicową) z
toaleta, przedpokój, kuchnia
oraz jadalnia z salonem. Na
piętrze budynku znajdują się
4 sypialnie (jedna sypialnia z
balconem) oraz pokój
kąpielowy z wanną, kabiną
prysznicową oraz toaletą.
Umieszczony w salonie
kominek z obiegami
wymuszonym może stanowić
źródło ogrzewania domu. Dom
można również ogrzewać za
pomocą instalacji gazowej. W
zagospodarowanym ogrodzie
znaleziono miejsce na
różnego rodzaju nasadzenia
oraz na komórkę stanowiącą
idealne miejsce do
przechowywania drewna lub
narzędzi ogrodowych. Duży
taras wychodzący na ogród
zapewnia miejsce do
wypoczynku. W bryle budynku
znajduje się garaż na jedno
auto a podjazd wykonano z
kostki brukowej.
Nieruchomość idealna dla
osób szukających ciszy i
spokoju. W niedalekiej
odległości od nieruchomości
znajdują się sklepy,
przychodnie, przystanki
komunikacji miejskiej. Cena:
920 000 zł BN DOM-POL
Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-
511-556, 502-877-711

ROŻDŻAŁÓW gm. CHEŁM Dom
o powierzchni ok. 220 mkw.
parter dwa pokoje, kuchnia i
łazienka, pierwsze piętro 4
pokoje i łazienka, na
podłogach deski,na ścianach i
suficie boazeria - modrzew,
centralne ogrzewanie piec na
opał stały. W ramach siedliska
są jeszcze następujące
budynki: stodoła murowana
kryta blachą o wymiarach
16x12m; garaże murowane o
wymiarach 38x5m; budynek
inwentarski murowany o
wymiarach 16x12m, studnia
własna głębinowa, woda
doprowadzona również do
budynków gospodarczych.
Działka, na której
zlokalizowane są budynki
posiada powierzchnię 0,5 ha.
cena 350000 zł , istnieje
możliwość zakupu całości
gospodarstwa o powierzchni
8,27 ha, za cenę 690000 zł.
do uzgodnienia.

GM. KONOPNICA Dom wolnostojący o pow. ok. 348 m2, na działce o pow. 2300 m2, tuż przy granicy miasta. Przyziemie, parter, poddasze. Wysoki standard wyposażenia - sauna, jacuzzi, kominek. Wykończenie - materiały wysokiej jakości. Domofon, przydomowa oczyszczalnia ścieków. Garaż dwustanowiskowy z oddzielnymi bramami. Atrakcyjnie zagospodarowana działka, urokliwa, spokojna okolica. Cena: 1 075 000 zł. BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 508-484-610, 502-877-711, www.dom-pol.pl



GM. KONOPNICA Rezydencja, pow. użytkowa 338,5 m2, działka 7648 m2, budynek gosp. z 3 stanowiskami garażowymi. 2 kondygnacje, przestronne pomieszczenia, komfortowy układ pomieszczeń. Własne centralne ogrzewanie oraz kominkowe z rozprowadzeniem, częściowo podłogowe, instalacja alarmowa, instalacja centralnego odkurzacza, stacja uzdatniania wody. Dodatkowo własne ujęcie wody. Starannie zagospodarowana działka, roślinność ozdobna, staw wodny, źródelko, ogród ze sterowanym systemem nawadniania, teren wokół rezydencji oraz alejki na działce – kostka brukowa. Bardzo atrakcyjna lokalizacja. Cena: 1 549 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 508-484-610, 502-877-711, www.dom-pol.pl

DOM BRONOWICE Do sprzedaży dom wolno-stojący o powierzchni użytkowej około 382m2. Dom składa się z 3 odrębnych mieszkań i dodatkowo wydzielonej powierzchni (około 40m2) przeznaczonej do prowadzenia działalności gospodarczej. Dom stanowi idealną inwestycję. Idealnie sprawdzi się również jako dom dla wielopokoleniowej rodziny. Cena: 1 159 000 zł. BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 508-484-610, 502-877-711, www.dom-pol.pl

DO sprzedania dom w atrakcyjnej lokalizacji, położony w dzielnicy Ponikwoda. Cicha i spokojna okolica domów jednorodzinnych usytuowana nieopodal pełnej infrastruktury zapewnia mieszkańcom komfort i wygodę. Dom wybudowany w 1985r. składa się z 3 kondygnacji, ogrzewanie gazowe. Dzięki zewnętrznej klatce schodowej na każdym piętrze istnieje możliwość wydzielenia odrębnego mieszkania. Na ogrodzonej działce znajdują się różnego rodzaju nasadzenia oraz garaż typu blaszak. Położenie nieruchomości sprawia, iż jest to idealna inwestycja. Dzielnica dobrze skomunikowana z pozostałymi dzielnicami miasta. Cena: 574 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

DO sprzedania

czterokondygnacyjny budynek mieszkalny posadowiony na działce o powierzchni ok. 6 arów, położony w bardzo atrakcyjnej lokalizacji w centrum miasta. Powierzchnia budynku to ok. 590m2 z czego zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 40% można przeznaczyć na działalność usługową. Istnieje możliwość wydzielenia w budynku 24 kawalerek lub 12 mieszkań 3 pokojowych o powierzchni ok.45-48m2. Budynek składa się z 4 kondygnacji. Na każdej z nich mogą być po 3 większe mieszkania lub 6 kawalerek. Zaplanowano gazowe ogrzewanie dla całego budynku. Istnieje również możliwość zamontowania paneli fotowoltaicznych które mogą zapewnić energię elektryczną dla całego budynku. Nieruchomość znajduje się w cichej i spokojnej okolicy w środku osiedla mieszkalnego. Nieopodal znajduje się pełna infrastruktura (sklepy, uczelnie, przystanki komunikacji miejskiej, przychodnie). Droga dojazdowa do posesji to ślepa uliczka prowadząca do tylko kilku nieruchomości. Nieruchomość stanowi idealną lokatę kapitału z uwagi na swoje położenie. Cena sprzedaży dotyczy stanu surowego zamkniętego. Cena: 3 500 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 511-511-556, 502-877-711

■ Działki

DZIAŁKĘ z domkiem lub sam domek w dobrym stanie w ogrodzie działkowym w Nałęczowie - sprzedam. Cena do uzgodnienia. tel. 815253552

DZIAŁKĘ pod Michowem z domem - sprzedam. Dom składa się z dużego salonu i dwóch pokoi, kuchnia, łazienka, CO. Cena do uzgodnienia. Tel 815253552

DZIAŁKI LUBLIN I OKOLICE:

GMINY: ŁOMAZY , TERESPOL , TUCZNA ,ROSSOSZ , działki zalesione (5 ha , 4 ha , 3 ha , 9 ha ,) pełna własność , cena od 10000 zł do 15000 zł za hektar. Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, oferujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup działki. Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus Lublin ul. Chopina 19/3 tel. 660 971 908 lub 81/7420474 inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ORZECHÓW Działka 778 mkw. Atrakcyjna zlokalizowana w kompleksie działek rekreacyjnych w bliskim sąsiedztwie lasu , dojazd do działki drogą utwardzoną . Dodatkowym pozytywnym atutem jest bliskość do jezior: Zagłębobce, Tomaszne, Krasne. Uzbrojenie : energia elektryczna (skrzynka na działce) Promocyjna cena 31900 zł . Istnieje możliwość zakupu 2 lub 3 działek o podobnej wielkości w bezpośrednim sąsiedztwie „Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji ,

Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

KONOPNICA GMINA Działka 1004 mkw. o szerokości 28 m , wydane warunki zabudowy na dom mieszkalny jednorodzinny z garażem w bryle budynku wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu. Uzbrojenie: energia, wodociąg, gaz, brak kanalizacji - bezodpływowy zbiornik na nieczystości ciekłe lub przydomowa oczyszczalnia ścieków, cena 225000 zł . Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

MARKUSZÓW OLEMPIN Działka 1100 mkw. i szerokości 19m przylegająca do drogi utwardzonej (asfalt). Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Markuszów działka położona jest w terenach oznaczonych na planie symbolem RPm ,zabudowa zagrodowa z dopuszczeniem jednorodzinnej. Uzbrojenie działki: energia, wodociąg w ulicy. Promocyjna cena 62000 zł do uzgodnienia. Istnieje możliwość zakupu większej działki np. 1300 mkw. lub 2400 mkw. również w miejscowości Olempin (ceny 75000 zł oraz 120000 zł do uzg.). Dobry dojazd z Lublina ok. 30 km drogą utwardzoną. Polecamy. proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ŁUSZCZÓW Działka 1,4 ha , możliwość na dwie lub trzy działki , od ulicy 100 m budowlana , energia woda gaz w ulicy , cena 380000 zł gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

GARBÓW GMINA Działka 1529 mkw. szer. około 40 m , atrakcyjnie zlokalizowana przy ulicy asfaltowej około 8 km od Nałęczowa , uzbrojenie : energia, woda, gaz w planach , cena 70000 zł lub 3000 mkw za cenę 90000 zł , Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

DEBOWA KŁODA - Białka Działka 2330 mkw. rekreacyjna około 200 m od lustra wody , uzbrojenie : energia wodociąg w drodze cena 159000 zł do uzgodnienia proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja

Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

BIAŁKA Działka o powierzchni 2500 mkw. mieszkaniowo-usługowa, atrakcyjnie zlokalizowana , szerokość ok. 30 m , energia i wodociąg w bliskim sąsiedztwie , cena 150000 zł do uzgodnienia proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

PŁOSZOWICE DZIAŁKA 2504 mkw. uzbrojenie w ulicy , około 7 km do granicy miasta , atrakcyjna cena 170000 zł Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, oferujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego, Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19/3 tel. 660971908 lub 81/7420474 inne oferty na www.rolmex-plus.pl

NASUTÓW DZIAŁKA 2569 mkw. płaska w drugiej linii zabudowy a własnym dojazdem (w tym około 700 mkw powierzchni zajmuje droga) w atrakcyjnej cenie 160000 zł Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, oferujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego, Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19/3 tel. 660971908 lub 81/7420474 inne oferty na www.rolmex-plus.pl

LUBLIN -ZEMBORZYCE Działka 3000 mkw. o szer. około 30 m ,atrakcyjna lokalizacja działki przy ulicy utwardzonej , na działce sąsiedniej wydane warunki zabudowy. Uzbrojenie :energia i gaz w ulicy , w ulicy jest położony światłowód. Cena działki 235000 zł do uzgodnienia. Polecamy. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup działki, Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3 tel. 660971908 lub 81/7420474 inne oferty na www.rolmex-plus.pl

TOMASZÓW LUBELSKI Działka o powierzchni 3748 mkw przylegająca do drogi długością działki ok. 85m, w planach zagospodarowania przeznaczona jest pod handel, usługi i budownictwo MR, uzbrojenie w drodze: energia, wodociąg i gaz. Atrakcyjna lokalizacja na realizację wszelkich planów inwestycyjnych. Cena 374000 zł do uzgodnienia. proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SIEDLISZCZE GMINA Działka 3,7 ha w kilku działkach, okazyjna cena 18500 zł (0,50 zł za mkw.) , Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie

transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

LUBLIN SZEROKIE Działka 3917 mkw w trakcie przekształcenia szerokość około 30 m atrakcyjna lokalizacja woda gaz energia w sąsiedztwie cena 950000 zł do uzgodnienia , KUPUJĄCY NIE PŁACI PROWIZJI gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji oraz pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego, Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

JAWIDZ Atrakcyjna działka o powierzchni 4100 mkw. o szerokości ok.38m przylegająca do ulicy utwardzonej. Cała powierzchnia działki leży w terenach przeznaczonych pod zabudowę zagrodową. Promocyjna cena 120000 zł okazja , proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

WILKOŁAZ Działka 5263 mkw. usługowa o szerokości około 40 m od ulicy , energia , woda , gaz , atrakcyjna lokalizacja cena 499000 zł do uzgodnienia ,możliwość powiększenia działki o 6000 mkw. budownictwo jednorodzinne , w cenie 60 zł /mkw. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

KAZNÓW - gm. Ostrów Lubelski Działka atrakcyjna o pow. 5500 mkw. i szerokości ok. 40 przy ulicy utwardzonej, energia, wodociąg, telefon. Na działce jest budynek mieszkalno - gospodarczy. Cena 85000 zł do uzg. proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ROŻDŻAŁÓW Działka 8,27 ha zabudowana domem mieszkalnym o powierzchni ok. 220 mkw. plus budynki gospodarcze. Gleby są wysokiej klasy bonitacyjnej III a i IV (ziemia w tym rejonie jest sprzedawana w cenie 45-50 tys. za hektar). Cena całego gospodarstwa z budynkami 690000 zł, część działki leży w terenach budowlanych z możliwością podziału na działki). Odległość od Chełma ok. 10 km. Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub

081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SIEDLISZCZE GMINA Atrakcyjna działka 8400 mkw. zlokalizowana w terenach budowlanych i przy ulicy utwardzonej, szerokość działki ok.50m. Okazyjna cena 25000 zł. Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19/3, tel. 81/7420474 lub 660 971 908, inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SIEDLISZCZE GMINA - Atrakcyjna działka o powierzchni 8600 mkw. zlokalizowana prze ulicy utwardzonej, zgodnie z ustaleniami planu zagospodarowania przestrzennego działka od strony ulicy znajduje się w terenach MR - zabudowa zagrodowa. Uzbrojenie: energia i woda. Szerokość od strony ulicy ok. 40 m. Promocyjna cena 90000 zł. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

SIEDLISZCZE GMINA Działka 6,5 ha w jednym kawałku o szerokości około 100 m , atrakcyjna lokalizacja przy ulicy utwardzonej , energia wodociąg , możliwość realizacji budynku mieszkalnego oraz zabudowy rolniczej, promocyjna cena 400000 zł , Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

WĘGLIN Atrakcyjna działka o pow. 838 m2 położona w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej przeznaczona pod budowę domu jednorodzinnego lub domu w zabudowie bliźniaczej oraz teren pod teren aktywności gospodarczej. Media przy działce. Dojazd drogą asfaltową.

CENA: 419 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

REJOWIEC Działka 1,73 ha o szerokości ok. 60 m w tym ok. 3000 mkw. w terenach budowlanych, uzbrojenie: energia, wodociąg, gaz, telefon. Promocyjna cena 100000 zł do uzg., gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości Rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www.rolmex-plus.pl

ŁUSZCZÓW DRUGI Działka 1,80 ha , spokojna i zaciszna lokalizacja idealna do przekształcenia pod działalność agroturystyki, inną działalność gospodarczą lub prywatną posiadłość , energia

woda gaz w pobliżu , cena 30 zł / mkw. , gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji, ewentualnie pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Agencja Nieruchomości rolmex Plus Lublin ul. Chopina 19 lok.3, inne oferty na stronie www. rolmex-plus.pl

KRZCZONÓW Działka rolna o powierzchni około 3,4 ha w jednym kawałku z dostępem do drogi publicznej, szeroka, wysoka klasa bonitacyjna gleby. Nieruchomość atrakcyjnie zlokalizowana w rejonie Krzczonowskiego Parku Krajobrazowego. Promocyjna cena 149000 zł. Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji oraz pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Sprzedaż za pośrednictwem Agencji Nieruchomości Rolmex-Plus. Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

ATRAKCYJNA DZIAŁKA W CENTRUM MIASTA Do sprzedania atrakcyjna działka położona w centrum miasta. Działka może być przeznaczona pod budownictwo wielorodzinne, biurowe lub usługowe (np. gabinety lekarskie). Działka posiada bezpośrednie połączenie komunikacyjne z większością dzielnic miasta i są na niej wszystkie media. Cena : 2 049 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

SOBIANOWICE Działka budowlana o pow. 22493 m2, ok. 10 km od granic Lublina. Dojazd do działki drogą asfaltową. Sąsiedztwo zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej. Cena: 139 000 zł BN DOM-POL Lublin ul. Wertera 54 tel. 502-877-711, 511-511-556, www.dom-pol.pl

■ Obiekty
POSIADAMY w sprzedaży 12 stacji paliw wraz z infrastrukturą towarzyszącą: motel, sklep, restauracja, parking, dla Tir. TEL. 508-484-610, UL. Wertera 54, Lublin , www.dom-pol.

■ Inne
SPRZEDAM garaż 20 m przy ul. Podgrodzie 61 (obok parkingu MPWiK). Tel. 81 307 62 48.
SPRZEDAM 39 arów ziemi częściowo porosłej lasem w gminie Michów. Tel. 81 525 35 52.
ŻYRZYN GMINA Nowy lokal oddany do użytkowania w 2009r (dom weselny). Sala bankietowa ok. 220 mkw plus zaplecze kuchenne, sanitariaty dla personelu i Klienta oraz wszystkie pomieszczenia niezbędne przy tego typu punktach gastronomicznych, energia 35KW, wodę z wodociągu oraz gaz z sieci, szambo 10000 m3. centralne ogrzewanie gazowe piec dwufunkcyjny. Budynek zlokalizowany jest na działce 2,78 ha w części od ulicy budowlanej. Atrakcyjna lokalizacja w bliskim

sąsiedztwie rzeki Wieprz i w odpowiedniej odległości od zabudowań mieszkalnych. Lokal jest podłączony do monitoringu. Cena 670000 zł ,w cenie pozostaje część wyposażenia kuchennego. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji . Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl
ŚRÓDMIEŚCIE: Budynek lokal 246 mkw. stan surowy zamknięty przygotowany pod katem gastronomii plus 130 mkw. lokal funkcjonujący, działka 650 mkw., pełna własność z księgą wieczystą. Cena 1050000 zł do uzg. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

M I L E J Ó W - Atrakcyjna lokalizacja budynku na działce 3,7 ha zlokalizowanej przy ulicy utwardzonej, uzbrojenie: energia, wodociąg, gaz w ulicy, działka w części leży w terenach zabudowy jednorodzinnej. Ogólna powierzchnia budynku około 750 mkw. plus w plus budynki gospodarcze . Główny budynek z dużym potencjałem do przystosowania na: zajazd, gastronomię, dom weselny, dom spokojnej starości oraz każdą inną działalność wg. uznania. Gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji oraz pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości. Okazyjna cena 590000 zł do uzgodnienia. Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

BRUS Obiekt około 540 mkw. + budynki gospodarcze , zlokalizowany na działce 4,05 ha , okazjna cena 225000 zł , Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

OPOLE LUBELSKIE Zespół obiektów biurowo-produkcyjnych, zlokalizowanych na działkach o ogólnej powierzchni 1,88 ha. Budynek administracyjny o powierzchni ok.426 mkw, hala o powierzchni ok. 735 mkw, budynek magazynowy o powierzchni ok.700 mkw, budynek stacji paliw o powierzchni ok.260 mkw, portiernia ok. 23 mkw. Atrakcyjna lokalizacja nieruchomości. Zgodnie z ustaleniami planu nieruchomość leży w terenach działalności gospodarczo-usługowej (DG/UC), cena 2150000 zł do uzg. Proponujemy pomoc w uzyskaniu kredytu bankowego na zakup nieruchomości gwarantujemy bezpieczne przeprowadzenie transakcji , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub

081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

WYNAJMĘ

MIESZKANIE do wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 3 pokoje. Tel. 575 186 399.
WYNAJMĘ nieruchomość przy ul. Gospodarczej w Lublinie na działalność skup surowców wtórnych. Tel. 604 858 729.
MIESZKANIE do wynajęcia od zaraz w Puławach 1 lub 2 pokoje. Tel. 798284191.
MIESZKANIA – WYNAJEM
DO wynajęcia mieszkanie o powierzchni 53m2 znajdujące się na 2 piętrze niskiego budynku mieszkalnego. Budynek wybudowany w latach 2016/2017 został wyposażony w windę. Do mieszkania przynależy miejsce postojowe. Mieszkanie wyposażone w meble, sprzęty RTV i AGD. Mieszkanie widne i rozkładowe. Wydzielono w nim salon oraz sypialnię. Duża łazienka z kabiną prysznicową. Kuchnia wyposażona we wszystkie niezbędne sprzęty (meble w zabudowie, lodówka, stół z krzesłami, zlewozmywak). Idealne miejsce dla osób pracujących, studentów lub pary. Mile widziane osoby nie posiadające zwierząt. Opłata czynszu najmu obejmuje czynsz administracyjny oraz opłatę za miejsce postojowe. Do opłat należy doliczyć opłatę za media. Wymagana kaucja w wysokości 1800,00zł.Cena: 1800 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

DO wynajęcia mieszkanie o powierzchni 83,4m2, położone na 3 piętrze niskiego budynku mieszkalnego. Mieszkanie składa się z salonu z wejściem na balkon, kuchni z wejściem na balkon, 2 sypialni, łazienki (wyposażonej w wannę, umywalkę, kabinę prysznicową, pralkę i szafę) oraz przedpokoju. Dwufunkcyjny piec gazowy zapewnia ogrzewanie i ciepłą wodę. Doskonała lokalizacja, nieopodal pełna infrastruktura osiedlowa (sklepy, szkoła, przedszkole, komunikacja miejska, wybieg dla psów) oraz otoczenie miejskiej zieleni. Mieszkanie idealne dla rodziny. Cena najmu 2700zł + opłaty licznikowe / m-c Istnieje możliwość wynajęcia garażu za dodatkową opłatą 400zł / m-c Cena: 2700 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

MIESZKANIE centrum ok. 40 mkw. po remoncie, umeblowane z nowym wyposażeniem kuchni i łazienki, pralka, lodówka, kuchenka gazowa. Centrum Lublina ul. Skłodowskiej, bliskie sąsiedztwo miasteczka akademickiego. Cena najmu 1400 zł plus media: energia, woda, gaz, centralne ogrzewanie i ciepła woda piec dwufunkcyjny (piec gazowy nowy). Mile widziane studenci/tki, osoby pracujące lub narzeczeństwo, małżeństwo. Mieszkanie wolne od 1 kwietnia 2021r. Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

CENTRUM Mieszkanie - wynajem 65 mkw. 2 pokoje

rozkładowe , duża kuchnia umeblowane dla studentów , pracujących , rodziny , chętnie na dłuższy okres , cena 1600 zł / m-c plus liczniki Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl
CENTRUM LOKAL - wynajem PARTER 65 mkw 2 pokoje rozkładowe , na mieszkanie , działalność biurową , gabinety lekarskie, okazjna cena 1700 zł / m-c plus liczniki , Agencja Nieruchomości Rolmex- Plus ul. Chopina 19 lok.3. tel. 660 971 908 lub 081/7420474. inne oferty na www.rolmex-plus.pl

DO wynajęcia lokal usługowy o powierzchni użytkowej 126m2 położony w Centrum miasta. W lokalu znajduje się aneks kuchenny połączony z pomieszczeniem mogącym stanowić np. recepcję lub sekretariat, 6 oddzielnych pomieszczeń, schowek oraz łazienka z toaletą. Lokal z uwagi na swoje położenie idealnie nadaje się biuro, gabinet, kancelarię. Znajduje się on na 2 piętrze kamienicy usługowej. Pełna infrastruktura znajdująca się nieopodal nieruchomości stanowi jej dodatkowy atut. Cena: 3 500 zł miesięcznie+ opłaty licznikowe BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

LOKALE sprzedaż
DO sprzedania lokal o powierzchni 182m2 znajdujący się na parterze budynku mieszkalnego. Nieruchomość znajduje się na prężnie rozwijającym się osiedlu mieszkalnym. W chwili obecnej lokal jest wynajmowany, a miesięczny czynsz najmu wynosi 6200,00brutto. Umowa z najemcą zawarta jest do 2023r. z możliwością przedłużenia na kolejny okres obowiązywania. Jeśli szukasz możliwości inwestycji kapitału nieruchomość ta spełni wszystkie oczekiwania. Nieruchomość nie wymaga żadnych nakładów finansowych. Cena: 875 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl
DO sprzedania lokal idealnie nadający się na lokatę kapitału. Lokal znajduje się na parterze budynku mieszkalnego. Istnieje możliwość wydzielenia dwóch odrębnych mieszkań (jedno o powierzchni 93,75m2, kolejne o powierzchni 143,5). W chwili obecnej w lokalu prowadzona jest działalność oświatowa. Obecna umowa najmu obowiązuje do 2025r. z możliwością przedłużenia. Czynsz najmu to 7000,00zł netto/miesiąc. Cena: 1 332 000 zł BN DOM-POL tel. 508-484-610, www.dom-pol.pl

KUPIĘ

DOM, mieszkanie, gospodarstwo z zabudowaniami lub działki rolne na terenie województwa, poszukuje Agencja Nieruchomości dla swoich Klientów, Agencja Nieruchomości Rolmex-Plus ul. Chopina 19 lok.3, tel. 660 971 908 lub (081) 742 04 74. www.rolmex-plus.pl

STANCJE DLA STUDENTA

■ Wynajmę
DO wynajęcia od zaraz w

Puławach 1 lub 2 pokoje. Tel. 575 186 400.

BUDOWNICTWO

MATERIAŁY

■ Sprzedam
BELKI betonowe 150x100x50. tel. 50 36 79 425.
BELKI betonowe 150 x 100. Tel. 503679425
SŁUPY 4 metrowe z ceownika 14 x 14. Tel. 503679425
DRUT fi 10, karbid 12 zł/kg, Imadło hydrauliczne c. 100 zł, Imadło Pionier c .200 zł, Lublin, 512668533.

ROLNICTWO

MASZYNY ROLNICZE

■ Sprzedam
SIEWNIK niemiecki Isaria. tel. 50 36 79 425.
GLEBOGRYZARKA, pługi dwu- i trzyskbowy. Tel. 84 53 61 380.
PŁUGI trójki na wysokiej słupicy, wóz metalowy (platforma) o ład. 3,5 t z nakładkami, koła 10 x 15, niski. Tel. 608 682 330.
AGREGAT przedsiwny szer. 2,20 m, 21 wąskich łap z podwójnymi wałkami, fabryczny. Jabłonna, tel. 608 682 330.

DOM

MEBLE

■ Sprzedam
SPRZEDAM stolik pod TV / wys.29 cm, szer.74 cm/c: 40 zł. tel. 516339017.
MEBLE kuchenne 90, 2 szafki 45, zlewozmywak, szafki wiszące 1 razy 45, 1 razy 90, c:150zł tel. 516339017
SPRZEDAM 2 biurka /50zł szt./,ława jasna; c: 50zł,regał jasny marki Łódź 3 i 1/2 segmenta /wys. 2m/. 90+90+90+45; c: 200 zł. Tel. 505826707

AGD

■ Sprzedam
ZAMRAŻARKA na siłę duża. Tel. 503679425

RTV

■ Sprzedam
TELEWIZOR lampowy Nefryt w dobrym stanie. cena 160 zł. Tel. 815253552.

WYPOSAŻENIE

■ Sprzedam
SPRZEDAM 2 kołdry z pierza gęsiego o wym. 180x205 i 2 poduszki z pierza gęsiego o wym. 65x50. Cena do uzgodnienia 519716881

PRACA

POSZUKUJĘ

EMERYT poszukuje pracy jako stróż na terenie Lublina. Tel. 78 101 28 72.

NAUKA

INNE

SPRZEDAM małą Encyklopedie Powszechną PWN. Cena 35 zł. Tel. 815253552.
KOREPETYCJE, matematyka, fizyka, chemia, tel. 661119284

HOBBY

FAUNA

■ Sprzedam
SPRZEDAM pszczoły. Krasnystaw, tel. 693 284 550.

KSIAŻKI

■ Sprzedam
KSIAŻKI tematyka pięściarska: A. Reksza „Słynne pojedynki”, Gryzewski „Pamiętnik Feliksa Stamma” Skotnicki tomy 1-6 z serii „Zawodowcy” 51430208

RÓŻNE

POSZUKUJĘ

MAM 78 lat, 185 wzrostu, wykształcenie wyższe. Poszukuję opiekunki. Zapewniam lokum, wyżywienie i wynagrodzenie . jestem sprawny. tel. 530 061 027.

KUPIĘ

KUPIĘ wóz metalowy na gumowych kołach. Tel. 692 80 84 05.

SPRZEDAM

SPRZEDAM walizkę turystyczną na kółkach /kolor czarny/,stan: b. dobry, c: 35zł tel. 505826707
SPRZEDAM zegarek kieszonkowy, 100 zł. tel. 815253552
SPRZEDAM zegar stary, epoka napoleońska, bez szafki. Cena do uzgodnienia. tel. 815253552.

SPRZEDAM różne bibeloty - cena do uzgodnienia, tel. 815253552

1 m3 drzewa (wiąz i klon), cena 160 zł. Tel. 815253552
SPRZEDAM maszynę do szycia Rastgesser, żyrandol z mosiądzu świecowy do wysokiego salonu. Cena do uzgodnienia. Tel. 815253552.

SPRZEDAM przedwojenny budzik GF cena 40 zł. Tel. 815253552.

BALON szklany w koszu, poj. 15 l, z dużym otworem c. 30 zł, tel. 815253552

SŁUPKI z ceownika do płotu żelazne, drzwi pojedyncze. Tel. 503679425.

BURTY do przyczepy nowe, wóz i brama z branką. 503679425

PAJĄK do rozbijania pokosów siana, śrutownik, drzwi do garażu, zawiasy i suflice , rury izolowane na tunel. 503679425

BETONIARKA 250l do remontu sprzedam. Tel. 518 147 074.

SPRZEDAM radiomagnetofon „Julia”, stan: b. dobry, c: 50 zł tel. 505826707

SPRZEDAM chodzik/balkonik/ rehabilitacyjny, nierozpakowany, 4-kołowy z siedziskiem i oparciem, oryginalny, c: 222 zł (ew. negocjacja) tel. . 05826707.

SPRZEDAM obraz religijny antyk, dużych wymiarów, cena 10500 zł lub zamienię na obraz o tematyce wojennej. Tel. 604 858 729.

RURA ocynk. 1,1/4 c, kątownik 40x40 - 3 zł mb, 35x35, imadło ślusarskie 100 zł, drut fi10, karbid 10 zł/kg, imadło hydr., tarcze do cięcia. 512668533

MASZYNY I NARZĘDZIA

SPRZEDAM

SPAWARKA do siły, tel. 50 36 79 425.

TARCZA do cięcia metalu fi 350, 7 zł, tel. 512668533.

Komunikat Prokuratora Regionalnego w Lublinie

Prokurator Regionalny w Lublinie **ogłasza**
nabór kandydatów na staż urzędniczy
docelowo na stanowisko
ANALITYKA KRYMINALNEGO
w Prokuraturze Regionalnej w Lublinie
(sygn. RP III WOS 1111.1.2021).

Warunki konkursu opublikowane zostały na stronie internetowej
Prokuratury Regionalnej w Lublinie www.gov.pl/pr-lublin
oraz w siedzibie Prokuratury Regionalnej w Lublinie, ul. Okopowa 2 a.

in871

PREZYDENT MIASTA LUBLIN

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. zm.)
PODAJE DO PUBLICZNEJ WIADOMOŚCI

wykaz dotyczący udziału Skarbu Państwa w nieruchomości oznaczonej jako działka nr 26 (obr. 36, ark. 5), położonej w Lublinie przy ul. Fryderyka Chopina 15, który jest przeznaczony do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego do współwłaścicieli nieruchomości.
Wykaz został umieszczony od dnia 26 kwietnia 2021 r., na okres 21 dni, na tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarowania Mieniem Urzędu Miasta Lublin ul. Wieniawska 14, VII i VIII piętro, a także na stronach internetowych Urzędu Miasta Lublin.
Wykaz jest także publikowany na stronie Wojewody Lubelskiego w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni.

in864

Podedwórze, dn. 26.04.2021 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTY GMINY PODEDWÓRZE

o podaniu do publicznej wiadomości informacji o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 48 ust. 7 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 247, z późn. zm.)

INFORMUJĘ

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla „projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Podedwórze (przyjętego uchwałą nr XI/59/2003 z dnia 29 grudnia 2003 r. z późn. zm.) – etap I zmiana części tekstowej planu”.

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 48 ust. 1, w związku z art. 57 ust. 1 pkt 2 i art. 58 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Lublinie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Parczewie z wnioskiem o zajęcie stanowiska co do możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. projektu.

Pismem znak: WST.I.410.12.2021.WD z dnia 10 marca 2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie stwierdził, że projekt zmiany dokumentów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Podedwórze w zakresie zmian w częściach tekstowych ww. planów spełnia zapisane w ustawie warunki do odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.

Pismem znak: ONS - NZ.700/08/2021 z dnia 16 marca 2021 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Parczewie uzgodnił pozytywnie odstępowanie od konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla opracowywanej zmiany w części tekstowej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Podedwórze.

Przy odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wzięto pod uwagę stanowiska ww. organów oraz uwarunkowania określone w art. 49 ww. ustawy tj. charakter działań przewidzianych w zmianie planu, w szczególności stopień, w jakim zmiana planu ustala ramy dla późniejszej realizacji przedsięwzięć, w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych przedsięwzięć, przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych, w szczególności w celu wspierania zrównoważonego rozwoju, powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska, rodzaj i skalę oddziaływania na środowisko wprowadzonych zmian, a także cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko, w szczególności obszary o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadające znaczenie dla dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływanie oraz formy ochrony przyrody. Stwierdzono, że realizacja ustaleń „projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Podedwórze (przyjętego uchwałą nr XI/59/2003 z dnia 29 grudnia 2003 r. z późn. zm.) – etap I zmiana części tekstowej planu” nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko, częściowo ograniczy potencjalne możliwe negatywne oddziaływania oraz wpłynie w sposób pozytywny na stan środowiska, a przedmiotowa zmiana stanowi niewielkie modyfikacje przyjętego dokumentu w rozumieniu art. 48 ust. 4 pkt 1 ww. ustawy.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia odstąpiono od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla ww. projektu.

Informację o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ww. projektu umieszczono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Podedwórze oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Podedwórze.

in872

HANDEL

RZEŹNIA kupi bydło pourazowe do uboju z konieczności. Tel. 511 075 866 ,662 396 670.

051121L01.A

MOTORYZACJA

sprzedajesz
samochód?

Zamów

ogłoszenie drobne

w Dzienniku Wschodnim!

Tylko 100 zł* netto za miesiąc



* o szczegóły pytaj w Biurze Ogłoszeń Dziennika Wschodniego

☎ 81 46 26 820

✉ reklama@dziennikwschodni.pl



www.dziennikwschodni.pl/oferta

RÓŻNE

POSZUKUJĘ

MAM 78 lat, 185 wzrostu, wykształcenie wyższe. Poszukuję uczciwej opiekunki z wykształceniem wyższym lub średnim. Zapewniam lokum, wyżywienie i wynagrodzenie do uzgodnienia. Jestem fizycznie sprawny i jeżdżę samochodem. tel. 530 061 027.

056621L01.A

TURYSTYKA

WCZASY DLA SENIORA – Krynica Morska – 8 dni od 799 zł/os., Stegna – 8 dni od 749 zł/os. tel:534244044, (22)8349529

053121L01.A

USŁUGI

PRANIE PIERZA, WYRÓB KOŁDER I PODUSZEK Z PUCHU, PIERZA, ANILANY. RENOWACJA I PRZERÓBK I PIERZYN. PIERZE OD KAŻDEGO KLIENTA CZYŚCIMIY OSOBN. LUBLIN, BURSAKI 15 A W GODZ. 10-16, TEL. 81/7472512, 661279497.

110420L01.A

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW SZYBK O TANIO SOLIDNIE 502 053 214

008321L01.A

USŁUGI BUDOWLANE

HYDRAULIKA, gaz, glazura, elektryka. Remonty kompleksowo- wykończeniowe, adaptacja pomieszczeń, płyty g-k, usługi z dofinansowania przez PEFRON za pośrednictwem MOPR, tel. 501-035-412.

040321L01.A

ZDROWIE

EXPRESS-DENT stomatologia zachowawcza, protetyka, umowa z NFZ; ul. Hipoteczna 2, tel. 81 743 62 60;ul. Staszica 8, tel. 81 534 62 60; ul. Staszica 12, tel. 81 534 62 70, www.express-dent.pl.

057421L01.A

APARATY SŁUCHOWE

APARATY SŁUCHOWE dobór, sprzedaż, serwis na miejscu, refundacje, wizyty domowe, raty, FIRMA MEDIKA JERZY KAPITAN, LUBLIN, ul. Nowowiejskiego 2a, LUBARTÓW, ul. Cicha 19, KRASNYSTAW, ul. Browarna 6, 81/473-54-01, 668-277-760

187720L01.A

masz firmę ?

Zamów

ogłoszenie drobne

Dziennik Wschodni + portal www.dziennikwschodni.pl

Tylko 100 zł* netto za miesiąc

* o szczegóły pytaj w Biurze Ogłoszeń Dziennika Wschodniego, tel.

81 46-26-820

reklama@dziennikwschodni.pl



NEKROLOGI
KONDOLENCJE
PODZIĘKOWANIA

na dzień następny
można zamawiać do 15.00

Wszystkie informacje
pod nr. tel. 81 46-26-820

lub
e-mail:
reklama@dziennikwschodni.pl

n1_w_2x3

dziennik Wschodni .pl

NAJCZĘŚCIEJ
ODWIEDZANY
PORTAL
W WOJEWÓDZTWIE
LUBELSKIM

3 281 128

unikalnych użytkowników

16 696 280

odstón*

126 594

polubień na facebook.com

dajemy Wam słowo

www.dziennikwschodni.pl

Budżet na zimowe transfery został skurczony

EWINNER II LIGA Po meczu w Krakowie i porażce z Garbarnią 1:2 na piłkarzy Motoru, trenera Marka Saganowskiego, ale i dyrektora sportowego Michała Żewłakowa spadła fala krytyki. Ten ostatni za pośrednictwem klubowego portalu ocenił ostatnie występy i zimowe transfery. Opowiedział też o planach na lato, a dodatkowo przyznał że nadal wierzy, że żółto-biało-niebieskim uda się zagrać w barażach o awans

ŁUKASZ GŁADYSIEWICZ

„Żewłak” na początek wyjaśnił, że nie jest zadowolony z postawy zespołu w ostatnich meczach, ale że głównym problemem drużyny jest zachowanie pod bramką rywali.

– Myślałem, że będzie to wyglądało troszkę inaczej, jeżeli chodzi głównie o punkty, a przede wszystkim o bramki. Patrząc na to, jak gra Motor, chyba tylko ze Śląskiem II Wrocław byliśmy drużyną słabszą. W każdym innym meczu mogliśmy się pokusić nawet o trzy punkty. Natomiast do tego potrzebna jest dobra obrona i skuteczność z przodu, a z tym tak naprawdę mamy problemy – wyjaśnia dyrektor sportowy klubu z Lublina.

W zimie kibice spodziewali się solidnych ruchów kadrowych, ale skończyło się tylko na trzech transferach. Dawid Pakulski przyszedł z Zagłębia Lubin, Piotr Kusiński ze Świt Nowy Dwór Mazowiecki, a Arkadiusz Najemski z GKS Bełchatów. Ten ostatni miał trafić do Motoru w lecie, ale kluby wcześniej doszły do porozumienia. Co ciekawe, 25-letni obrońca z powodu kontuzji dopiero w śróde przy okazji meczu z Garbarnią zadebiutował w ekipie żółto-biało-niebieskich. Na razie pozytywnie zaskoczył najmłodszy z tego grona, czyli Kusiński, który dał się poznać jako naprawdę solidny defensywny pomocnik.

– Inaczej robi się transfery do klubu drugoligowego, a inaczej do ekstraklasowego. Jeżeli chodzi o argumenty, to Motor posiada takowe, żeby mieć przynajmniej punkt zaciepienia w rozmowach z zawodnikami, którzy grają w wyższych ligach. Natomiast jedynym elementem, który jest kwestią sporną są oczywiście finanse – mówi Michał Żewłakow.

Nastawiali się na inną strategię transferową

Jak się okazuje poczynania dyrektora sportowego ograniczył dużo mniejszy budżet. – My w zimowym okienku nastawialiśmy się troszkę na inną strategię. Po rozmowach z właścicielem klubu,



który zrobił kalkulację wszystkich kosztów, które poniósł od momentu, kiedy wszedł do klubu. Było też dużo ukrytych kosztów, a pewne koszty wzrosły. To miało realny wpływ na to, że budżet na zimowe transfery był adekwatnie skurczony. Staraliśmy się zrobić maksymalnie z tego co mieliśmy – przekonuje „Żewłak”.

Były reprezentant Polski ocenił też poszczególnych zawodników. – Jeżeli chodzi o Kusińskiego, to chłopak, który ładnie wszedł w drużynę i będzie się rozwijał. Pakulskiego stać na więcej. Natomiast sytuacji Najemskiego nie przewidzieliśmy. Przy transferze tego piłkarza była kontuzja, ale to miał być uraz na dwa tygodnie, ale to się troszkę przedłużyło. Zaraz po wykonaniu transferów byłem zadowolony. Patrząc na to, jak to funkcjonuje czekam na argumenty, żeby radość była na tym samym poziomie co zimą – mówi dyrektor sportowy klubu z Lublina.

A czy wierzy jeszcze w grę Motoru w barażach o awans do I ligi? – Patrząc pod względem matematycznym tak. Z drugiej strony patrząc na ostatnie mecze ta wiara na

pewno troszkę zmaląa. Ja jestem jednak osobą, która wierzy dopóki jest taka możliwość. Założmy, że wygramy najbliższe cztery kolejki, to na tę drużynę spojrzemy inaczej. W każdej lidze seria trzech-czterech zwycięstw robi taką różnicę, że obraz drużyny jest zupełnie inny. Ja będę wierzył do ostatniego momentu – zapewnia były reprezentant Polski.

Kibice zaczynają się martwić o utrzymanie i trudno się dziwić. Dzięki wygranej z Bytovią udało się odskoczyć od strefy spadkowej na dziewięć punktów, ale patrząc na najbliższy terminarz, czyli mecze z Chojniczanką i Stalą Rzeszów za chwilę ta przewaga może się ponownie zmniejszyć.

Motor atakuje i dominuje

– Motor jest drużyną, która myśli o tym, żeby równać do tej najlepszej szóstki. Miejmy nadzieję, że seria, którą zanotowaliśmy ostatnio to najgorszy moment w tym sezonie i od tego momentu będziemy się tylko odbijać – wierzy Michał Żewłakow.

Po słabym początku roku dostało się oczywiście także trenerowi

Saganowskiemu. – Zawsze można znaleźć pewne rzeczy na każdego trenera. Gdybyśmy wyjęli kilku szkoleniowców z ekstraklasy też moglibyśmy znaleźć na nich jakiś paragraf. Tak to jest z trenerem, który zaczyna swoją pracę. Początek pewnie jest ciężki i takie momenty, jak drużyna nie gra tak, jak oczekują kibice, czy sam trener. To jest ten moment, kiedy można wyciągnąć pewne rzeczy. Ja patrzę na to, czy ten zespół zmienił troszkę sposób grania. I wydaje mi się, że zmienił, że to jest drużyna, która atakuje i dominuje. Gdybyśmy zdecydowanie poprawili skuteczność, to takie mecze, jak ze Skrą, Kaliszem, czy Wigrami można było skończyć z trzema punktami. I wtedy o młodości i niedoświadczeniu trenera byśmy nie mówili – przekonuje dyrektor Motoru.

Wyjaśnił również, że na razie nie zanosí się na letnią rewolucję kadrową. – Ja nie lubię takich słów, jak rewolucja. Chciałbym, żeby piłkarze mieli świadomość, że mecze do końca sezonu to dla nich pewnego rodzaju weryfikacja i być, czy nie być. To będzie odpowiedź dla mnie, trenera i właściciela, czy pewni pił-

karze to jest gwarancja, czy będzie lepiej, czy to jednak ich limit. My chcemy się rozwijać. Od nich zależy, czy będą w tej drużynie i czy dojdzie do wspomnianej rewolucji, czy to będzie ewolucja. To nie dotyczy tylko piłkarzy, bo ja też będę poddany procesowi weryfikacji. A moja przyszłość będzie też zależała od wyników – zapewnia „Żewłak”.

Głośne nazwiska mile widziane

Poinformował jednak, że kilku graczy pożegna się w lecie z zespołem. – Jest pewna liczba piłkarzy, którym kończą się kontrakty. To nie będzie na pewno dwóch-trzech zawodników. Wydaje mi się, że to będzie większa liczba. Każdy ma jednak szansę udowodnić, że jeżeli chodzi o daną osobę, to warto by się zastanowić – mówi Żewłakow, który odpowiedział także na pytanie o letni budżet na transfery.

– Nie ma czegoś takiego, jak nieograniczony budżet. Przestałmy się oszukiwać bez względu na to, czy właściciel jest osobą zamożną, czy nie. Każdy podchodzi do tego racjonalnie. Chciałbym, żeby budżet był zdecydowanie większy niż w zimie. Tak naprawdę to jest główna rzecz, która zadecyduje, czy letnie transfery to będą transfery zawodników, którzy życiu coś widzieli, wygrali, czy przegrali i będą przychodzić z wyższych lig. Czy jednak będziemy musieli myśleć o piłkarzach drugoligowych – wyjaśnia.

I dodaje, że liczy, że uda się sprowadzić zawodników z „nazwiskiem”. – Chciałbym, żeby przyszły jakieś dwa głośniejsze nazwiska, żeby wprowadzić do szatni trochę świeżego powietrza. Żeby swoim sposobem bycia, czy trenowania wpłynęli na tych, którzy zostaną w drużynie. Aczkolwiek ciężko w polskiej piłce na trzy miesiące przed nowym sezonem mówić o konkretnych nazwiskach. Mam jednak listę 10 piłkarzy, którymi jesteśmy zainteresowani. Mówię 10, bo jest to taka grupa, z której pewnie połowa nie wyjdzie, ale chcemy sprawdzić każdą opcję – zapewnia dyrektor sportowy klubu z Lublina.

Ze zmiennym szczęściem

CLJU-17 Młodzież wróciła do gry po przymusowej przerwie spowodowanej koronawirusem. W pierwszej kolejce świetnie spisał się Motor, który pokonał Stal Rzeszów 5:2. Dużo gorzej poszło za to piłkarzom z Łęcznej

Górniki już po 32 minutach przegrywał w Kielcach z tamtejszą Koroną 0:3. Niedługo po zmianie stron zielono-czarni zdobyli gola, ale honorowe trafienie to wszystko, na co było ich stać. Ostatecznie gospodarze wygrali aż 5:1. Trzeci z naszych zespołów, czyli AP TOP 54 niespodziewanie wywalczyła punkt w Krakowie, na boisku lidera.

WYNIKI I TABELA GRUPY D CLJU-17

Hutnik Kraków – Wisła Kraków 4:1 (Maj 58-z karnego, Zębala 71, Kogut 75, Żmuda 90 – Tokarczyk 30) • **Motor Lublin – Stal Rzeszów 5:2** (Kutyła 26, 56, Złomańczuk 39, Tracz 90, Lemiecha 90 – Sumara 19, Okoń 23) • **Korona Kielce – Górnik Łęczna 5:1** (Przybylski 8, Pokora 25, 32, 65, Nasidłowski 88 – Bałaszczek 48) •

Cracovia – AP TOP 54 Biała Podlaska 1:1 (Kęska 38 – Domański 19).

1. Cracovia	4	10	11-2
2. Motor	4	10	13-7
3. Korona	5	7	8-10
4. Hutnik	4	6	9-7
5. Wisła	4	6	11-10
6. TOP 54	4	3	3-5
7. Stal	5	3	11-17
8. Górnik	4	3	5-13

1 maja: Cracovia – Hutnik • TOP 54 – Korona • Górnik – Motor • Stal – Wisła.

Biała na szóstkę

CLJU-15 W najmłodszej kategorii wiekowej świetnie spisali się piłkarze Miłosza Storto. Biańczanie rozbili u siebie Unię Tarnów 6:2

Sześć goli przyjął za to BKS Lublin, który musiał uznać wyższość wicelidera tabeli – Wisły Kraków. „Biała Gwiazda” pokonała naszą drużynę 6:3. Bez zdobycza bramkowej z Nowego Sącza wracali za to zawodnicy z Zamościa. A tak się składa, że AMSPN też dostał lanie – 0:6. Co ciekawe, gospodarze już po 33 minutach mieli na koncie pięć trafień.

(ŁUKISZ)

WYNIKI I TABELA GRUPY D CLJU-15

AP TOP 54 Biała Podlaska – Unia Tarnów 6:2 (Piwowar 7, 67, Nieciecki 25, Wnuk 33, Panasiuk 42, Andrzejczuk 66 – Hajdo 15, Wójcik 70) • **Wisła Kraków – BKS Lublin 6:3** (Krzyżanowski 2, Stanaszek 23, 38, Kowalski, 50, 55, 78 – Gębicki 5, Zabiński 42, Cebula 58) • **Sandecja Nowy Sącz – AMSPN Hetman Zamość 6:0** (Kowalik 9, Rutecki 18, 67, Maślan-ka 25, Kupczak 27, 33) • **KKP**

Korona Kielce – Cracovia 5:1 (Błaszczuk 16, 20, Łukawski 49, Kucharczyk 54, Kijowicz 80+1 – Czerwiński 60).

1. Sandecja	4	10	14-3
2. Wisła	4	10	12-5
3. Korona	4	8	16-9
4. TOP 54	4	7	10-7
5. BKS	4	4	9-10
6. Cracovia	4	3	8-13
7. Unia	4	1	6-15
8. AMSPN	4	1	3-16

1 maja: Sandecja – Korona • Wisła – TOP 54 • AMSPN Hetman – BKS • Unia – Cracovia.

Gil sędzią finału

PIŁKARSKI PUCHAR POLSKI Paweł Gil poprowadzi finałowe spotkanie Pucharu Polski pomiędzy Rakowem Częstochowa i Arką Gdynia. Mecz odbędzie się 2 maja o godzinie 16 w Lublinie

Sędziami liniowymi będą Konrad Sapela oraz Marcin Borkowski. Na sędziego technicznego wyznaczono Damian Sylwestrzaka. Raków zapewnił sobie przynajmniej trzecie miejsce w ekstraklasie i udział w europejskich pucharach. Wszystko za sprawą porażki Lechii Gdańsk z Legią Warszawa. Legioniści potrzebują już tylko dwóch punktów, by zdobyć mistrzostwo. Arka zajmuje szóste miejsce w I lidze i niemal na pewno wystąpi w barażach o awans.

Multi Multi (26.04), godz. 14
4, 6, 13, 17, 19, 23, 33, 37, 45, 47, 48, 49, 50, 61, 65, 67, 70, 72, 74, 75. Plus 72.
Multi Multi (25.04), godz. 21.50
1, 2, 10, 13, 14, 18, 22, 25, 29, 33, 41, 45, 46, 48, 50, 55, 63, 77, 78, 80. Plus 77.
Mini Lotto (25.04)
11, 12, 24, 32, 39.
Ekstra Pensja (25.04)
13, 23, 30, 31, 34 – 1.
Ekstra Premia (25.04)
2, 6, 13, 24, 25 – 4.
Kaskada (26.04), godz. 14
1, 3, 5, 7, 8, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 22.
Kaskada (25.04), godz. 21.50
3, 6, 7, 8, 10, 14, 15, 16, 20, 22, 23, 24.
Super Szansa (26.04), godz. 14
8, 9, 8, 6, 7, 9, 6.
Super Szansa (25.04), godz. 21.50
8, 3, 1, 4, 7, 3, 4.

Skoncentrowani do końca

I LIGA PIŁKARZY RĘCZNYCH MKS Padwa pokonała Unimetal Recykling MTS Chrzanów 32:28. Wygrana przybliżyła zamościan do awansu do centralnej I ligi



MKS Padwa Zamość utrzymała pozycję lidera
FOT. MKS PADWA ZAMOŚĆ

Po zmianie stron przyjezdni zaczęli grać szybciej, byli bardziej skuteczni. MTS Chrzanów sprężył się do tego stopnia, że na 12 minut przed końcem doprowadził do remisu 25:25. Siedem minut przed końcową syre-

ną nadal był nierozstrzygnięty rezultat (27:27). W tym momencie Padwa w końcu się „obudziła”. Bramkarz Damian Procho obronił dwa rzuty rywali, a Konrad Bajwoluk nękał gości bramkami. Wygrana 32:28 stała

się faktem. – W pierwszej połowie na pewno zagraliśmy porządnie. Rzuciliśmy sporo bramek, mocno przy tym broniąc pod własną bramką. Po zmianie stron trochę na bakier byliśmy ze skutecznością i rywale szybko to wyko-

rzystali. Potrafiliśmy jednak we właściwym momencie utrzymać koncentrację i ostatecznie wygrać – powiedział po meczu Konrad Bajwoluk.

MKS Padwa Zamość – Unimetal Recykling MTS Chrzanów 32:28 (18:12)

MKS Padwa: Procho, Proć – T. Fugiel 7, Skiba 7, Obydź 5, Szymański 5, Bajwoluk 4, Małecki 3, Mehdizadeh 1, Adamczuk, Sz. Fugiel, Puzkarski, Sałach, Kłoda, Pomiankiewicz. **Kary:** 6 minut.

Pozostałe wyniki: AZS UJK Kielce – MUKS Zagłębie ZSO 14 Sosnowiec 28:27 (15:12) ● KSZO Ostrowiec Świętokrzyski – SPR Końskie 30:24 (17:12) ● Wisła Sandomierz – Viret CMC Zawiercie 22:22 (10:10), rzuty karne 8:9 ● SMS ZPRP Kielce – Orlen Upstream SRS Przemyśl 23:27 (10:10).

1. Padwa	18	40	549-480
2. Przemyśl	17	40	498-451
3. Zagłębie	17	37	512-467
4. KSZO	16	28	455-422
5. Końskie	17	24	439-442
6. Viret	17	23	434-470
7. UJK	16	22	423-438
8. Olimpia	16	20	411-428
9. Chrzanów	16	17	388-416
10. SMS	14	11	394-427
11. Wisła	18	11	454-516

29 kwietnia: Olimpia – SMS ● KSZO – Przemyśl.

GŁÓWNI SPONSORZY



PIŁKA NOŻNA W REGIONIE

PIŁKARSKIE KLASY A

Biała Podlaska I

Red Sielczyk Biała Podlaska			
– Agrosport Leśna Podlaska	0:0	●	
Niwa Łomazy – Az-Bud Komarówka Podlaska	1:2	●	GLKS Rokitno
– SRG Sławatycze	5:2	●	Dąb
Dębowa Kłoda – SPLGMP Rogoźnica	0:0	●	Victoria Parczew
– Twierdza Kobylany	0:1	●	Krzna
Rzeczycza pauza.			
1. Rogoźnica	11	27	48-11
2. Az-Bud	11	27	30-10
3. Krzna	10	22	43-9
4. Dąb	11	19	24-12
5. Victoria	11	17	20-21
6. Niwa	11	13	15-21
7. Sielczyk	11	13	26-29
8. Twierdza	11	10	26-42
9. Rokitno	11	10	20-51
10. Sławatycze	11	7	24-54
11. Agrosport	11	6	12-28

Biała Podlaska II

Orkan Wojciechów – Polesie			
Serokomla 3:2	●	Absolwent Doma-	
szewnica – Orleża Gołaszyn	1:2	●	ULKS Dębowa
– Wenus Oszczepalin	12:2	●	Dwernicki Stoczek
Łukowski – Olimpia Okrzeja	2:3	●	Wóldom Wólka Domaszewska
– Młodzieżówka Radzyń Podlaski	0:4	●	Start Gózd pauza.
1. Orleża	11	28	36-20
2. Młodzieżówka	11	25	43-16
3. Olimpia	11	22	37-25
4. Dębowa	11	21	51-20
5. Polesie	11	20	39-19
6. Start	10	15	16-21
7. Absolwent	11	14	20-20
8. Orkan	11	12	19-23
9. Dwernicki	11	10	17-29
10. Wenus	11	8	26-45
11. Wóldom	11	0	6-72

Chełm

Wojśławia Wojśławice – Hutnik			
Ruda-Huta	0:3	●	Vitrum Wola
Uhruska – Hutnik Dubeczno	3:2	●	Tatran Kraśniczyn
– Astra Leśnio-			

wice	2:4	●	MKS Siedliska	–	GKS
Pławaniec/Kamień	1:6.				

1. Pławaniec	9	25	40-10
2. Hutnik D.	9	18	33-12
3. Hutnik R-H.	9	16	29-16
4. Vitrum	9	15	19-22
5. Zryw	8	13	22-22
6. Wojśławia	9	12	18-25
7. Siedliska	9	8	11-30
8. Astra	9	7	13-22
9. Tatran	9	2	17-43

Lublin I

Unia Wilkołaz – LKS Potok Wielki
5:0 ● Plomień Trzydnik Duży – LKS
Gościeradów 3:1 ● LZS Poniatowa
Wieś – Wisła Annopol 1:4 ● Sygnal
Lublin – Stal II Kraśnik 4:0 ● LKS
Elżbieta – Stok Zakrzówek 2:0 ●
LKS Kowalin – Ruch Popkowie
2:5 ● Iskra Krzemień – Sygnal
Chodel 7:2 ● Wisła Józefów
– Perła Borzechów 1:6.

1. Sygnal L.	17	48	79-15
2. Wisła A.	16	45	86-17
3. Ruch	17	37	60-34
4. Poniatowa	16	33	49-31
5. Perła	16	33	62-26
6. Stok	16	29	39-27
7. Kowalin	16	28	44-42
8. Gościeradów	16	25	42-41
9. Elżbieta	17	22	36-57
10. Potok	16	19	22-52
11. Stal II	17	16	29-60
12. Iskra	16	15	40-46
13. Sygnal Ch.	16	13	25-64
14. Unia	16	12	25-38
15. Plomień	17	7	19-50
16. Wisła J.	17	6	25-82

Lublin II

Wawel Wąwolnica – LKS Skrobów
2:3 ● Orły Kazimierz Dolny
– Amator Rososz-Leopoldów 3:3 ●
Kadet Lisów – KS Góra Puławska
3:7 ● Hetman Gołab – GLKS
Michów 8:1 ● KS Drzewce – BKS
Bogucin 4:0 ● Serokomla Janowiec
– Draco Kowala 6:3 ●
Gabaryty Dęblin – Żyrzyniak Żyrzyn

0:2	●	Wilki Wilków	–	Wodniak
Piotrawin-Łaziska	0:2.			

1. Drzewce	17	51	93-6
2. Żyrzyniak	17	46	51-14
3. Serokomla	16	31	50-38
4. Hetman	16	31	57-25
5. Wodniak	17	29	38-32
6. Amator	17	28	59-44
7. Góra P.	16	27	38-28
8. Draco	17	26	44-63
9. Bogucin	16	23	33-31
10. Skrobów	17	16	35-71
11. Wilki	17	16	27-44
12. Kadet	17	15	28-58
13. Orły	17	13	28-56
14. Wawel	17	12	20-36
15. Michów	17	12	32-59
16. Gabaryty	17	12	21-49

Lublin III

Piotrcovia Piotrków – Tur Milejów	
1:3 ● GLKS Głusk – Victoria	
Rybczewice 2:0 ● Avenir Jabłonna	
– LKS Kamionka 0:3 ● Oleśnia	
Oleśniki – LKS Biskupice 2:2 ●	
Rohland Tuszów – Błękit Cyców	
0:4 ● Perła Mełgiew – Krzczonovia	
Krzczonów 9:0 ● Ludwiniak	
Ludwin – Trawena Trawniki 1:4 ●	
Tajfun Ostrów Lubelski – LZS	
Wierzchowiska 0:3.	

1. Błękit	17	48	58-10
2. Tur	17	37	69-25
3. Perła	17	36	66-23
4. Trawena	17	32	47-28
5. Ludwiniak	16	31	43-24
6. Kamionka	17	29	35-19
7. Wierzchowiska	17	28	49-43
8. Biskupice	17	27	48-38
9. Rohland	16	27	38-40
10. Głusk	17	19	45-54
11. Avenir	16	17	28-41
12. Tajfun	16	17	31-46
13. Victoria	17	14	28-55
14. Piotrcovia	16	11	29-53
15. Oleśnia	17	5	29-75
16. Krzczonovia	16	5	19-88

Zamość

Andoria Mircze – Relax Księżpól			
---------------------------------	--	--	--

3:0 ● BKS Bodaczów – Włókniarz
Frampol 0:3 ● Metanoja Lipsko
– Olender Sól 1:1 ● Graf Chody-
wańce – Alwa Brody Małe 10:0 ●
Orkan Bełzec – Szysła Tarnoszyn
4:1 ● Piast Babice – Szumy Susiec
1:1 ● Cosmos Józefów – Sparta
Łabunie 0:9.

1. Włókniarz	14	34	31-10
2. Andoria	14	32	45-14
3. Sparta	14	31	45-17
4. Graf	14	28	37-31
5. Olender	14	25	33-18
6. Piast	14	24	19-18
7. Orkan	14	24	31-15
8. Bodaczów	14	20	20-21
9. Relax	14	16	25-29
10. Szysła	14	16	19-29
11. Szumy	14	14	32-27
12. Metanoja	14	7	32-50
13. Alwa	14	6	15-60
14. Cosmos	14	4	15-60

PIŁKARSKIE KLASY B

Biała Podlaska I

Olimpia Jabłoń – Huragan II			
Międzyrzec Podlaski	3:0	●	Orzeł II
Czemnierniki – Lutnia II Piszczac	0:2	●	Unia II Żabików
pauza.			
1. Olimpia	9	20	23-15
2. Huragan II	9	18	29-16
3. Lutnia II	9	16	23-13
4. Orzeł II	9	10	18-24
5. Unia II	8	0	7-32

Biała Podlaska II

Orleża II Łuków – Armaty Stoczek			
Łukowski	2:1	●	Perła Dwornia
– Tur Turze Rogi	0:3	●	Bizon II
Jeleniec – Orzeł Zalesie	6:0.		
1. Orleża II	11	26	31-12
2. Armaty	11	25	43-11
3. Bizon II	11	21	36-17
4. Tur	11	19	29-15
5. Perła	11	4	11-50
6. Orzeł	11	1	5-50

Lublin I

Tęcza Kraśnik – Czarni Puszn			
Godowskie	5:0	●	ULKS Dzierzkowice
– Sprint Wierzchowiska	2:4	●	Pogoń

Trzebieszka – Opolanin II Opole
Lubelskie 3:0 (wo) ● Kamex Polichna
– Rostoczanie Chrzanów 4:2
● Rostocze Batorz – Perła Rudnik 1:3
● Poraj Kraczevice – Dąbrowiak
Dąbrowa Wronowska 5:4.

1. Tęcza	12	31	55-11
2. Kamex	13	31	42-15
3. Perła	12	29	46-15
4. Sprint	12	20	40-30
5. Dzierzkowice	12	20	32-27
6. Czarni	12	16	25-32
7. Poraj	12	15	22-38
8. Rostocze	13	13	22-44
9. Pogoń	12	10	21-43
10. Rostoczanie	12	9	26-49
11. Dąbrowiak	12	4	15-53
12. Opolanin II	14	15	56-45

Lublin II

Gigant Przytoczno – Cisy Nałęczów
0:4 ● Legion Tomaszowice – SKS
Leokadiów 0:8 ● Czarni/Orleża
Dęblin – GKS Abramów 1:2 ●
Garbarnia II Kurów – Orleża
Nowodwór 3:2 ● Piekielko
Przykwa – Zawisza Garbów 1:3 ●
Stacja Nałęczów – Powisłak II
Końskowola 0:3.

1. Cisy	12	31	39-11
2. Zawisza	12	27	47-20
3. Leokadiów	12	23	38-19
4. Abramów	12	20	22-20
5. Powisłak II	12	20	36-30
6. Czarni	12	17	29-25
7. Garbarnia II	12	16	34-34
8. Gigant	12	12	27-35
9. Legion	12	10	28-52
10. Piekielko	12	10	23-39
11. Stacja	12	9	14-36
12. Orleża	12	9	19-41

Lublin III

KS Nasutów – Lewart II Lubartów
3:3 ● Miła Turka – Czarni Pliszczyn
2:4 ● Vir Dorohucza – KS Uniszowice
2:2 ● KS Serniki – GKS Niedź-

Mecz niemal bezbłędny

PGE EKSTRALIGA Pewną wygraną nad Betard Spartą Wrocław odnieśli w niedzielę zawodnicy Motoru Lublin. „Koziołki” zaprezentowały się na swoim torze z bardzo dobrej strony, co tylko potwierdza wynik końcowy 52:38

Miejscowi zbudowali wyraźną przewagę już po pierwszej serii startów. Goście musieli sobie radzić bez Taia Woffindena, który w piątek złamał łopatkę (stosowano za niego tzw. zastępstwo zawodnika). Premierowy bieg zakończył się remisem, a wielką klasę pokazał Gleb Czugunow, który wykorzystał błędy Grigorija Łaguty. To samo zrobił potem Daniel Bewley i był remis. Kolejne trzy gontywały zakończyły się zwycięstwami Motoru – najpierw swoje zrobił duet juniorów, a potem para Mikkel Michelsen-Dominik Kubera. Po dwóch podwójnych wygranych żółto-biało-niebiescy poradzili sobie także z Artiomem Łagutą i tablica pokazywała już wynik 17:7.

Lublinianie byli w niedzielę niemal bezbłędni. W siedmiu wyścigach tylko oni przywozili do mety „trójkę”. Najbardziej wyrównany był bieg numer „sześć”, w którym padł remis 3:3. Można powiedzieć, że wrocławianie i tak mieli trochę szczęścia, bo Maciej Janowski – który w Lublinie był zupełnie zagubiony – wywalczył jeden punkt, ale po błędzie Mateusza Cierniaka. Z kolei Daniel Bewley nie miał szans, żeby dogonić Mikkela Michelsena. W siódmym biegu rosyjski pojedynek pomiędzy Grigorijem Łagutą a Glebem Czugunowem wygrał ten pierwszy, chociaż musiał się sporo namęczyć. Motor Lublin był wyraźnie na prowadzeniu – 29:13.

Presja na barkach żużlowców Sparty rosła z każdym kolejnym rozegranym biegiem. W trzeciej serii z usta-



FOT. WOJCIECH SZUBARTOWSKI

wieniami trafili w końcu Artiom Łaguta i Maciej Janowski. Pierwszy z nich wygrał 10. gontę, a drugi nawiązał wyrównaną walkę z Grigorijem Łagutą. Reprezentant Polski musiał jednak zadowolić się drugą lokatą. Trzy remisy biegowe nic nie zmieniały w sytuacji gości, a „Koziołki” były coraz bliżej zwycięstwa. Rezultat 38:22 tylko to potwierdzał.

Gospodarze mieli na tyle dużą przewagę, że nawet porażka w stosunku 1:5 w 11. biegu im nie zagroziła. Sędzia wykluczył Grigorija

Łagutę, bo na przeciwną stronę prostej szczepił się motocyklem z Glebem Czugunowem. Sparta wykorzystała to osłabienie i pewnie pomknęła do mety, pokonując osamotnionego Dominika Kubera. Potem swoje zrobili Jarosław Hampel i Mikkel Michelsen, którzy dosyć łatwo uporali się z rywalami. Przed biegami nominowanymi było już wiadomo, że Motor wygra całe spotkanie, bo prowadził 46:32.

W ostatnich dwóch gontach oglądaliśmy kolejne dwa wykluczenia – Grigorija

Łaguty i Gleba Czugunowa oraz dwa podwójne zwycięstwa – najpierw Sparty, a potem Motoru. Żółto-biało-niebiescy już wcześniej cieszyli się z wygranej, ale przewaga 14 punktów na zakończenie spotkania będzie miała znaczenie w kontekście zmagania w dwumeczu. Gospodarze pokonali osłabioną Betard Spartę Wrocław 52:38.

Motor Lublin – Betard Sparta Wrocław 52:38

Motor: 9. Grigorij Łaguta 6 (0,3,3,w,w), 10. Krzysztof Buczkowski 3 (1,1,0,-,1), 11.

Jarosław Hampel 10+1 (3,3,1,3,-), 12. Mark Karion 0 (-,-,-,-), 13. Mikkel Michelsen 12+2 (3,3,1,3,2,2), 14. Wiktor Lampart 7+1 (2,3,2,0), 15. Mateusz Cierniak 4 (3,0,1), 16. Dominik Kubera 10+2 (2,2,2,1,3).

Sparta: 1. Daniel Bewley 5+2 (1,1,2,1,-,-,-), 2. Maciej Janowski 9+2 (0,1,2,2,2,2), 3. Gleb Czugunow 12+1 (2,1,2,3,3,1,w), 4. Artiom Łaguta 11+1 (2,0,0,3,2,3,1), 5. Tai Woffinden (ZZ), 6. Przemysław Liszka 1 (1,0,0), 7. Michał Curzytek 0 (0,0,0), 8. Mateusz Panicz ns.

BIEG PO BIEGU

Hampel, Czugunow, Bewley, G. Łaguta 3:3

Cierniak, Lampart, Liszka, Curzytek 5:1 (8:4)

Michelsen, Kubera, Bewley, Janowski 5:1 (13:5)

Lampart, A. Łaguta, Buczkowski, Liszka 4:2 (17:7)

Hampel, Kubera, Czugunow, A. Łaguta 5:1 (22:8)

Michelsen, Bewley, Janowski, Cierniak 3:3 (25:11)

G. Łaguta, Czugunow, Buczkowski, Curzytek 4:2 (29:13)

Czugunow, Lampart, Michelsen, A. Łaguta 3:3 (32:16)

G. Łaguta, Janowski, Bewley, Buczkowski 3:3 (35:19)

A. Łaguta, Kubera, Hampel, Liszka 3:3 (38:22)

Czugunow, A. Łaguta, Kubera, G. Łaguta (w) 1:5 (39:27)

Hampel, Janowski, Cierniak, Curzytek 4:2 (43:29)

Michelsen, Janowski, Czugunow, Lampart 3:3 (46:32)

A. Łaguta, Janowski, Buczkowski, G. Łaguta (w) 1:5 (47:37)

Kubera, Michelsen, A. Łaguta, Czugunow (w) 5:1 (52:38)

3. runda: Fogo Unia Leszno – eWinner Apator Toruń 47:43 • Eltrox Włókniarz Częstochowa – Marwis.pl Falubaz Zielona Góra 49:41 • ZOOLeszcz DPV Logistic GKM Grudziądz – Moje Bermudy Stal Gorzów 38:52 • Motor Lublin – Betard Sparta Wrocław 52:38.

1. Stal	3	6	34
2. Motor	3	4	8
3. Unia	3	4	6
4. Sparta	3	2	-3
5. Włókniarz	3	2	-8
6. Apator	3	2	-4
7. Falubaz	3	2	-8
8. GKM	3	2	-25

30 kwietnia-2maja: Apator – GKM • Falubaz – Motor • Stal – Włókniarz • Sparta – Unia.

Czas gigantów

PIŁKA NOŻNA Europejskie puchary wkraczą w decydującą fazę. We wtorek i środę rozegrane zostaną półfinały piłkarskiej Ligi Mistrzów, a w czwartek dojdzie do starć tej samej fazy w Lidze Europy

Wzeszłym tygodniu cały piłkarski świat żył wstrząsającymi informacjami o powstaniu SuperLigi. Głównym autorem projektu był Florentino Perez – prezes Realu Madryt. Z jego zachłannych planów nic nie wyszło, a pozostał niesmak. Wobec ogromnej fali krytyki najpierw wycofały się kluby angielskie, a potem reszta drużyn.

Dziś wieczorem w Madrycie Real podejmie Chelsea Londyn, innego rebelianta. „Królewscy” w poprzedniej rundzie wyeliminowali Liverpool, „The Blues” uporali się z FC Porto. W ostatnim czasie forma obu klubów faluje, ale faworytem wydaje się Real, bo londyńczycy mają wyraźnie problemy ze zdobywaniem bramek. Z powodu kontuzji Zinedine

Zidane nie będzie mógł wystawić do gry Lucasa, Ferdanda Mendy’ego, Sergio Ramosa i Federico Valverde. Trener Thomas Tuchel nie może liczyć „tylko” na Mateo Kovacic. Kupiony z... Realu pomocnik leczy uraz mięśniowy. Przeciwno byłemu klubowi wystąpi zapewne Eden Hazard, który nie może w Madrycie odzyskać gwiazdorskiej dyspozycji jaką prezentował w Londynie. Coraz częściej mówi się, że Belg musi odejść z Realu.

Wtorkowy mecz będzie „przystawką” przed śródowym daniem głównym. W starciu gigantów Paris Saint Germain podejmie Manchester City. Dla tych klubów, utrzymywanych za petrodolary arabskich szejków, wygranie Ligi Mistrzów to wręcz obsesja. Bo w swoich krajowych ligach zdobyły już wszyst-

ko. Ogromne inwestycje poczynione w piłkarzy i trenerów nie przyniosły dotąd efektu. Paryżanie byli najbliżej sukcesu rok temu. Dotarli do finału, gdzie przegrali z Bayernem Monachium. W tym sezonie, już pod wodzą Mauricio Pochettino, wzięli rewanż na Bawarczykach w ćwierćfinale. Czy uda im się pójść za ciosem i ograć ekipę Pepa Guardioli? Katalończyk potrafił wygrywać Champions League tylko z FC Barceloną, ale obecny zespół „The Citizens” wydaje się mocny jak jeszcze nigdy w przeszłości. Wszyscy piłkarze są zdolni do gry, na lekki uraz narzekają Kylian Mbappe, ale trudno uwierzyć, że nie wystąpi w takim dwumeczu.

Gdyby komuś było mało piłkarskich emocji, równie ciekawie będzie w czwartek w Lidze Europy. W walce

o finał, który odbędzie się w Gdańsku, zmierzą się ze sobą Manchester United i AS Roma, a także Villarreal z Arsenalem.

Wszystkie mecze Ligi Mistrzów i Ligi Europy (godz. 21) można oglądać na antenie Polsatu Sport Premium. Dodatkowo kibice w tym tygodniu będą mogli obejrzeć śródowy mecz pomiędzy PSG i Manchesterem City na antenie TVP 1, TVP Sport i sport.tvp.pl.

LIGA MISTRZÓW

Wtorek: Real Madryt – Chelsea Londyn. **Sroda:** Paris Saint Germain – Manchester City. **Rewanże:** 4 i 5 maja.

LIGA EUROPY

Czwartek: Manchester United – AS Roma • Villarreal – Arsenal. **Rewanże:** 6 maja.

Jeszcze tylko krok

II LIGA KOSZYKARZY U!NB AZS UMCS Start II Lublin nie dał szans rywalom z Katowic w pierwszym meczu ćwierćfinałowym

Ekipa Przemysława Łuszczewskiego, aby awansować do półfinału II ligi, musi już tylko raz pokonać AZS AWF Mickiewicz Romus Katowice. Patrząc na różnice umiejętności w sobotnim spotkaniu, trudno wierzyć w to, że rywalizacja tych ekip może potrwać dłużej niż do środy. Lublinianie przystąpili do tego meczu znakomicie przygotowani i kompletnie zdominowali swoich przeciwników. Już do przerwy wygrywali różnicą aż 25 pkt, a później byli w stanie jeszcze zwiększyć ten dystans. Kapitałny mecz rozegrał Krzysztof Wąsowicz. 26-latek skompletował triple-double, na które złożyło się 13 pkt, 13 zbiórek i 12 asyst. Tym występem po raz kolejny pokazał, że działacze Startu powinni rozważyć włączenie go do kadry drużyny występującej w Energa Basket Lidze. Świetnie spisał się także ten najbardziej doświadczony, Adam Myśliwiec. 30-latek zdobył 19 pkt i był najsukuteczniejszy na parkiecie.

U!NB AZS UMCS Start II Lublin – AZS AWF Mickiewicz Romus Katowice 86:53 (28:16, 24:11, 18:10, 16:16)

U!NB: A. Myśliwiec 19, Obarek 15 (3x3), Wąsowicz 13 (1x3), Jaworski 13 (2x3), Wiśniewski 10 oraz Nycz 7 (1x3), Pszczoła 6, Waniewski 3, Kępka 0, Matyszek 0.

Mickiewicz: Nowak 15 (3x3), Sewiół 9 (1x3), Piotrowski 8 (1x3), Kłaczek 8 (2x3), Brzozowski 0 oraz Szczypka 5 (1x3), Krzyżmiński 3 (1x3), Stankala 3, Kuczański 2, Duda 0, Piśła 0, Wiliński 0.

Sędziowali: Mikulska i Perlak. Mecz bez udziału publiczności.

Stan rywalizacji: 1:0. Gra w tej fazie toczy się do dwóch zwycięstw. Kolejne spotkanie odbędzie się w środę w Katowicach.

Pozostałe wyniki pierwszych spotkań ćwierćfinałowych: MKKS Żak Koszalin – IgnierHome AZS Basket Nysa 101:82 • AZS AGH Kraków – KKS Tur Basket Bielsk Podlaski 96:74 • Rycerze Rydzyna – BS Polonia Bytom 94:81. Gra w tej fazie toczy się do dwóch zwycięstw. Kolejne mecze odbędą się w środę.

KARTKA Z KALENDARZA

1784

premiera komedii „Wesele Figara” Pierre’a Beaumarchais

1828

otwarto ogród zoologiczny w Londynie

1908

w Londynie rozpoczęły się IV Letnie Igrzyska Olimpijskie, w których wystartowało 2035 sportowców

1912

w Sztokholmie rozpoczęły się V Letnie Igrzyska Olimpijskie, w których wystartowało 2547 sportowców

1931

urodził się Krzysztof Komeda, polski kompozytor i pianista jazzowy

1937

premiera filmu „Narodziny gwiazdy” w reżyserii Williama A. Wellmana

1954

premiera filmu „Celuloza” w reżyserii Jerzego Kawalerowicza

1972

zakończyła się załogowa misja księżycowa Apollo 16

1975

urodził się Kazuyoshi Funaki, japoński skoczek narciarski, trzykrotny medalista olimpijski i czterokrotny medalista mistrzostw świata

1984

początek seryjnej produkcji samochodu osobowego Seat Ibiza

79.80

metra to rozpiętość czterosilnikowego samolotu pasażerskiego Airbus A380. Pierwszego oblotu tej maszyny dokonano 27 kwietnia 2005 roku

Złota Malina dla filmu „365 dni”

NAGRODY Tradycyjnie, dzień przed ceremonią rozdania Oscarów, przyznano anty-nagrody dla najgorszych filmów: Złote Maliny. Jedną z nich otrzymał nominowany aż w sześciu kategoriach polski film „365 dni”

Amerykańska fundacja przyznała w sobotę Złote Maliny. Jednym z faworytów był polski film „365 dni” nominowany w sześciu kategoriach: Najgorszy Film, Najgorszy Aktor (Michele Morrone), Najgorsza Aktorka (Anna Maria Sieklucka), Najgorszy Reżyser (Barbara Białowąs i Tomasz Mandes), Najgorszy Prequel, Remake, Seaquel lub Ripp-Off (za podróbkę „50 twarzy Greya”) oraz Najgorszy Scenariusz. I to właśnie ten ostatni, stworzony przez Tomasza Klimę, Barbarę Białowąs i Tomasza Mandesa, na podstawie powieści o tym samym tytule, otrzymał Złotą Malinę. Pierwszą w historii polskiej kinematografii.

„365 dni” nakręcono na podstawie głośnej powieści puławianki, Blanki Lipińskiej. Jej książka przed dwoma laty



Film opowiada o perypetiach młodej Polki, Laury Biel. Dziewczyna podczas swoich zagranicznych wakacji zostaje porwana przez włoskiego gangstera. Ten zakochuje się w niej i więzi ją na swojej posiadłości, dając swojej ofierze okrągły rok na odwzajemnienie uczuć. W główną rolę kobiecą wcieliła się debiutująca na dużym ekranie, lubelska aktorka, Anna-Maria Sieklucka.

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

biła w Polsce rekordy popularności. Dużym zainteresowaniem ze strony widzów cieszyła się także jej ekraniza-

cja. Film dobrze radził sobie w kinach, a gdy trafił na Netliksa, zyskał status najpopularniejszej polskiej produkcji

na tej platformie w 2020 roku. Niestety, wysokiej popularności samej produkcji, nie towarzyszyły pozytywne oceny

krytyków. Te były wręcz miażdżące. Na stronie Filmweb przyznano mi 1,9 punktu na 10 możliwych.

Podobnego zdania, co do jakości polskiej produkcji, byli także Amerykanie przyznający słabym filmom swoje Złote Maliny już od 1981 roku. „365 dni” o miano najgorszego filmu na świecie rywalizowało z „Dolittle”, obydwa produkcje otrzymały po sześć nominacji. Ostatecznie obydwa otrzymały tylko po jednej statuetce (konkurent za najgorszy remake).

Najważniejsza Złota Malina, za najgorszy film roku, trafiła do dokumentu „Absolute Proof”. Najwięcej Malin (3), przyznano filmowi „Music”: za najgorszą reżyserię (Sia), najgorszą aktorkę (Kate Hudson) i najgorszą rolę drugoplanową (Maddie Ziegler).

RADOSŁAW SZCZĘCH

Oscary 2021: „Nomadland” razy trzy

WYDARZENIE 93. gala wręczenia nagród Amerykańskiej Akademii Filmowej. Najwięcej – 3 statuetki – zdobył film „Nomadland”. Bez Oscara wróci do domu Polak, Dariusz Wolski, nominowany za zdjęcia do filmu „Nowiny ze świata”

Zuwagi na pandemię gala była inna niż wszystkie. Wielbiciele kina długo musieli czekać na ceremonię, ta odbyła się 25 kwietnia, czyli najpóźniej od 1958 roku. Ponadto wśród nominowanych uwzględniono po raz pierwszy te filmy, które nie miały swojej premiery kinowej, a były jedynie dystrybuowane na platformach streamingowych.

Mimo przeszkód producenci tegorocznej ceremonii od początku przekonywali, że nie będzie miała ona charakteru online i dołożą wszelkich starań, aby odbyła się stacjonarnie. Tak też się stało, chociaż podjęto kroki do ograniczenia liczby osób uczestniczących w wydarzeniu do minimum. Wszyscy uczestnicy musieli poddać się testom i mieli mierzoną

temperaturę. Część ceremonii odbywała się tradycyjnie w Dolby Theatre, ale główną sceną wydarzeń był tym razem dworzec Union Station w Los Angeles. Niektórzy jednak nagrywani byli w Londynie, Sydney czy Nowym Jorku.

Po raz kolejny organizatorzy ceremonii nie zdecydowali się na jednego gospodarza i wydaje się, że ten trend pozostanie już na dłużej. Całą galę poprowadziło na zmianę kilkanaście gwiazd.

Zgodnie z przewidywaniami triumfatorów tegorocznych Oscarów okazał się film „Nomadland” w reżyserii Chloe Zhao, która jako druga kobieta w historii, a pierwsza Azjatka, zdobyła także nagrodę za reżyserię. Trzecia statuetka powędrowała do Frances McDormand, która zagrała główną rolę.

Pozostałe kategorie aktorskie podzielili między sobą Anthony Hopkins („Ojciec”), Daniel Kaluuya („Judas and the Black Messiah”) oraz Yuh-Jung Youn („Minari”), która z kolei jako pierwsza Azjatka w historii otrzymała Oscara za występ aktorski. W tej kategorii nie odbyło się jednak bez niespodzianki, jaką okazała się wygrana Anthony’ego Hopkinsa. Zdaniem bukmacherów statuetkę dla najlepszego aktora miał otrzymać pośmiertnie Chadwick Boseman za występ w filmie „Ma Rainey: Matka bluesa”.

Tuż za „Nomadland” pod względem ilości zdobytych nagród znalazły się filmy „Judas and the Black Messiah”, „Ma Rainey: Matka bluesa”, „Sound of Metal”, „Co w duszy gra” i „Mank”, nagrodzone dwiema statuetkami.

DAD

OSCARY 2021:

- NAJLEPSZY FILM: Nomadland
- NAJLEPSZA AKTORKA: Frances McDormand - Nomadland
- NAJLEPSZY AKTOR: Anthony Hopkins - Ojciec
- NAJLEPSZY AKTOR DRUGOPLANOWY: Daniel Kaluuya - Judas and the Black Messiah
- NAJLEPSZA AKTORKA DRUGOPLANOWA: Yuh-Jung Youn - Minari
- NAJLEPSZY REŻYSER: Chloe Zhao - Nomadland
- NAJLEPSZY FILM MIĘDZYNARODOWY: Na rauszu
- NAJLEPSZY PEŁNOMETRAŻOWY DOKUMENT: Czego nauczyła mnie ośmiornica
- NAJLEPSZY PEŁNOMETRAŻOWY FILM ANIMOWANY: Co w duszy gra
- NAJLEPSZE ZDJĘCIA: Mank
- NAJLEPSZA PIOSENKA: „Fight For You” - Judas and the Black Messiah
- NAJLEPSZA MUZYKA: Co w duszy gra

- NAJLEPSZA CHARAKTERYZACJA: Ma Rainey: Matka bluesa
- NAJLEPSZE EFEKTY SPECJALNE: Tenet
- NAJLEPSZY MONTAŻ: Sound of Metal
- NAJLEPSZY DŹWIĘK: Sound of Metal
- NAJLEPSZY DOKUMENT KRÓTKOMETRAŻOWY: Colette
- NAJLEPSZE KOSTIUMY: Ma Rainey: Matka bluesa
- NAJLEPSZA SCENOGRAFIA: Mank
- NAJLEPSZY FILM KRÓTKOMETRAŻOWY: Two Distant Strangers
- NAJLEPSZY SCENARIUSZ ADAPTOWANY: Ojciec
- NAJLEPSZY SCENARIUSZ ORYGINALNY: Obiecująca. Młoda. Kobieta.
- NAJLEPSZY KRÓTKOMETRAŻOWY FILM ANIMOWANY: Jakby coś, kocham was

Gwiezdna flota nadciąga

GARMY Trochę gwiazdnych bitew, trochę RPG, sporo handlu i dużo dowodzenia – tak, w największym skrócie zapowiada się gra Space Commander: War and Trade.

Niezależnie od tego, na czym się skupimy, najważniejsza będzie nasza kosmiczna flota. Ta musi być duża, a na to potrzeba dużo pieniędzy: na zwrotne myśliwce, bombowce, transportowce i



odpowiednie modyfikacje pasujące do naszego stylu rozgrywki. Będziemy musieli dbać także o zużycie

surowców, wybierać najlepsze trasy handlowe czy budować stacje kosmiczne, będące przyczółkami do



eksploracji najdalszych zakamarków galaktyki.

Za grę Space Commander: War and Trade

odpowiada studio Home Net Games. Tytuł pojawi się na Nintendo Switch 13 maja.